

EXPEDIENTE: 2026-0222-SGG

LICITACIÓN: CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA PARA CONSUMO DE RADIO TELEVISIÓN MADRID, S.A.U.

ACUERDO DE ADJUDICACIÓN PROVISIONAL

El Órgano de Contratación de Radio Televisión Madrid S.A.U. adopta el **ACUERDO DE ADJUDICACIÓN PROVISIONAL DEL CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA PARA CONSUMO DE RADIO TELEVISIÓN MADRID, S.A.U.**, de conformidad con los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

- En fecha 26 de mayo de 2026 fue aprobado el inicio del expediente número **2026-0222-SGG**, relativo a la contratación del **SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA PARA CONSUMO DE RADIO TELEVISIÓN MADRID, S.A.U.**, a tramitar por procedimiento abierto simplificado abreviado con un único criterio, de acuerdo con lo establecido en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
- La contratación a realizar se calificó como contrato de suministro.
- La licitación se anunció con fecha 27 de mayo de 2026 en el Portal de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid.
- Según certificación expedida por el responsable de Certificación de Ofertas, a la presente licitación se han presentado las siguientes empresas:

CIF/NIF	Empresa
██████████	OFIPAPEL CENTER, S.L.
██████████	COMERCIAL DE SUMINISTROS PARA LA INFORMATICA, S.L
██████████	COPYPOC, S.L
██████████	FOLDER PAPELERIAS, S.A.
██████████	VASCO INFORMATICA, S.L.
██████████	GUTHERSA, S.A

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO. - Normativa aplicable.

Es de aplicación al presente expediente de contratación las disposiciones de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, así como Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento general de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

SEGUNDO. - Órgano competente para la propuesta de adjudicación.

D. José Antonio Sánchez, en su calidad de Director General de Radio Televisión Madrid, S.A.U., Sus facultades vienen recogidas en el artículo 25 de la Ley 8/2015, de Radio Televisión Madrid.

TERCERO. - Empresa propuesta como adjudicataria y razones de la propuesta.

Con fecha 15 de junio de 2026, la Mesa de Contratación, procedió a la apertura del Sobre Único, resultando que, tras el análisis de la documentación administrativa de todas las empresas presentadas a la licitación, se estimó la necesidad de practicar requerimientos de subsanación y aclaración a todas las entidades presentadas, a excepción de FOLDER PAPELERÍAS, S.A., por los motivos que se indican en el Acta de apertura de Sobre Único que consta al respecto.

Así pues, con fecha 17 de junio de 2026, se practicaron los requerimientos de subsanación y aclaración a las distintas entidades, viniendo las mismas a las entidades a subsanar, en tiempo y forma, correctamente, la documentación requerida, así como a realizar la aclaración pertinente en cuanto a las discrepancias surgidas en la oferta económica de la entidad Comercial de Suministros para la Informática, que indicó que se debían a un mero error aritmético en la suma de los precios unitarios, resultando de todo lo anterior que las proposiciones económicas presentadas por los licitadores son las siguientes:

	CIF	Empresa	Oferta económica
1	██████████	GUTHERSA,SA,	30.045,83
2	██████████	COMERCIAL DE SUMINISTROS PARA LA INFORMATICA, S.L.	35.514,91
3	██████████	VASCO INFORMATICA, SL.	38.279,01
4	██████████	FOLDER PAPELERIAS S.A.	20.434,01
5	██████████	COYPOC S.L.	33.878,11
6	██████████	OFIPAPEL CENTER, S.L.	24.262,92

Desglosándose de la siguiente manera:

Oferta económica de OFIPAPEL CENTER, S.L:

Producto	Ud. Estimadas (3 años)	Precio unitario máximo	Precio máximo unitario (precio por las unidades estimadas)	Precio unitario ofertado	Precio ofertado (precio unitario por las unidades estimadas)
PEGAMENTO CIANOCRILATO MULTIUSO 1gr (Tipo Súper Glue) Paq 3 Uds.	30	0,806	24,19	0,58 €	17,40 €
BLOCK ESPIRAL DIN A-5 CUADROS 80 HOJAS	900	0,743	668,43	0,50 €	450,00 €
BLOCK ESPIRAL DIN-A4 CUADROS 80 HOJAS	750	1,156	867,37	0,80 €	600,00 €
BLOCK ESPIRAL LIBRETA 80 HOJAS APAISADA	450	0,414	186,21	0,29 €	130,50 €
BOBINA FILM FLEXIBLE PALETIZAR MAN.	6	6,313	37,88	4,10 €	24,60 €

TRANSPARENTE 500mm x 1.3k 23μ					
BOBINA PAPEL KRAFT 110cm x 300 x 500m	3	151,246	453,74	98,00 €	294,00 €
BOBINA PLASTICO POLIETILENO TRANSP 2m G/300 LARGO 100m	3	135,808	407,42	98,00 €	294,00 €
BOLIGRAFO CRISTAL (Tinta) AZUL	3150	0,074	233,95	0,05 €	157,50 €
BOLIGRAFO CRISTAL (Tinta) NEGRO	1050	0,074	77,98	0,05 €	52,50 €
BOLIGRAFO CRISTAL (Tinta) ROJO	150	0,074	11,14	0,05 €	7,50 €
BOLIGRAFO CRISTAL (Tinta) VERDE	75	0,074	5,57	0,05 €	3,75 €
BOLIGRAFO DE GEL (Tipo pilot) AZUL	300	0,212	63,66	0,14 €	42,00 €
BOLIGRAFO DE GEL (Tipo pilot) NEGRO	210	0,212	44,56	0,14 €	29,40 €
BOLIGRAFO DE GEL (Tipo pilot) ROJO	75	0,212	15,92	0,14 €	10,50 €
BOLIGRAFO DE GEL (Tipo pilot) VERDE	75	0,212	15,92	0,14 €	10,50 €
BORRADOR PIZARRA VELLEDA	9	0,276	2,48	0,27 €	2,43 €
CAJA CARTON DOBLE CANAL 51 x 36 x 36 cm	180	2,408	433,52	1,48 €	266,40 €
CAJA CLIPS MARIPOSA N° 10	12	0,966	11,59	0,69 €	8,28 €
CAJA CLIPS MARIPOSA N° 20	12	0,700	8,40	0,51 €	6,12 €
CAJA CLIPS N° 2 32mm	30	0,212	6,37	0,15 €	4,50 €
CAJA CLIPS N° 4 50mm	9	0,955	8,59	0,44 €	3,96 €
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 210 x 148 mm- MULTIFUNCION	3	18,226	54,68	4,15 €	12,45 €
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 25,4 x 10 mm- MULTIFUNCION	12	11,766	141,20	8,15 €	97,80 €
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 35,6 x 16,9 mm- MULTIFUNCION	3	18,226	54,68	7,26 €	21,78 €
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 37 x 105 mm- MULTIFUNCION	3	18,226	54,68	4,15 €	12,45 €
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 52,5 x 21,2 mm- MULTIFUNCION	3	18,226	54,68	4,15 €	12,45 €
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 70 x 42,4 mm- MULTIFUNCION	24	18,226	437,42	4,80 €	115,20 €
CAJA GRAPAS N° 22/6	135	0,255	34,38	0,17 €	22,95 €
CAJA GRAPAS N° 23/13	9	2,050	18,45	1,53 €	13,77 €
CAJA GRAPAS N° 23/6	9	0,658	5,92	0,22 €	1,98 €

CAJA PINZAS DE PALA ABATIBLE 19mm	9	0,467	4,20	0,38 €	3,42 €
CAJA PINZAS DE PALA ABATIBLE 25mm	3	0,626	1,88	0,44 €	1,32 €
CAJA PINZAS DE PALA ABATIBLE 32mm	6	0,838	5,03	0,83 €	4,98 €
CAJA TRANSFERENCIA FOLIO ARCHIVO DEFINITIVO 390 x 260 x 100	30	6,595	197,86	0,31 €	9,30 €
CALCULADORA ELECTRONICA 12 Dígitos	3	5,496	16,49	3,75 €	11,25 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 12 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100 Uds.	3	12,222	36,66	8,80 €	26,40 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 12 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	12,222	36,66	5,26 €	15,78 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 14 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	14,059	42,18	9,77 €	29,31 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 14 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	14,059	42,18	6,35 €	19,05 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 16 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	18,671	56,01	14,28 €	42,84 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 16 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	6	23,554	141,33	10,14 €	60,84 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 18 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	21,434	64,30	15,20 €	45,60 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 18 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	21,434	64,30	10,95 €	32,85 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 20 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	22,949	68,85	17,38 €	52,14 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 20 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	22,949	68,85	12,25 €	36,75 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 22 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	30,525	91,57	13,58 €	40,74 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 24 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	32,864	98,59	14,26 €	42,78 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 26 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 50	3	18,048	54,14	7,46 €	22,38 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 28 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 50	3	19,384	58,15	8,17 €	24,51 €

CANUTILLO ESPIRAL METAL 30 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 50	3	20,008	60,03	8,92 €	26,76 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 34 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 50	3	23,061	69,18	5,10 €	15,30 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 38 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 25	3	13,814	41,44	8,94 €	26,82 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 46 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 25	3	23,841	71,52	10,83 €	32,49 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 50 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 25	3	27,317	81,95	11,71 €	35,13 €
CANUTILLOS PLASTICO ENCADERNACION ø 10 mm BLANCO CAJA 100	3	4,679	14,04	3,97 €	11,91 €
CANUTILLOS PLASTICO ENCADERNACION ø 10 mm NEGRO CAJA 100	3	4,679	14,04	3,54 €	10,62 €
CANUTILLOS PLASTICO ENCADERNACION ø 12 mm BLANCO CAJA 100	3	7,375	22,13	6,22 €	18,66 €
CANUTILLOS PLASTICO ENCADERNACION ø 12 mm NEGRO CAJA 100	3	7,375	22,13	4,95 €	14,85 €
CANUTILLOS PLASTICO ENCADERNACION ø 6 m NEGRO CAJA 100	3	3,676	11,03	2,03 €	6,09 €
CANUTILLOS PLASTICO ENCADERNACION ø 6 mm BLANCO CAJA 100	3	3,676	11,03	2,79 €	8,37 €
CANUTILLOS PLASTICO ENCADERNACION ø 8 mm BLANCO CAJA 100	3	4,367	13,10	3,40 €	10,20 €
CANUTILLOS PLASTICO ENCADERNACION ø 8 mm NEGRO CAJA 100	3	4,367	13,10	2,84 €	8,52 €
CARPETA 4 ANILLAS/40 AZUL CARTON	9	4,055	36,50	2,00 €	18,00 €
CARPETA CARTON AZUL FOLIO CON SOLAPAS Y GOMAS DIN A4	9	1,082	9,74	0,70 €	6,30 €
CARPETA FASTENER DIN A4 Polipropileno frontal transparente	9	0,579	5,21	0,17 €	1,53 €
CARPETA FUELLE A-Z FOLIO	3	12,032	36,10	3,45 €	10,35 €
CARPETA NEGRA CON 30 FUNDAS TRANSP.DIN A4	3	3,565	10,69	1,00 €	3,00 €
CARPETA NEGRA CON 40 FUNDAS TRANSP.DIN A4	3	4,233	12,70	1,25 €	3,75 €
CARPETA NEGRA CON 50 FUNDAS TRANSP.DIN A4	3	4,590	13,77	3,07 €	9,21 €

CINTA ADHESIVA MAGICA (permite la escritura) 19 x 33mm	24	0,520	12,48	0,33 €	7,92 €
CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 19 x 33mm (celofán)	153	0,286	43,83	0,15 €	22,95 €
CINTA CORRECTORA ADHESIVA 25.4 x 17.7 mm blanca (Tipo pos-it)	30	10,239	307,16	6,25 €	187,50 €
CINTA CORRECTORA ADHESIVA 4.21 x 17.7 mm blanca (Tipo pos-it)	9	4,233	38,10	2,00 €	18,00 €
CINTA CORRECTORA ADHESIVA 8.42 x 17.7 mm blanca (Tipo pos-it)	9	5,214	46,92	2,00 €	18,00 €
CINTA DYMO D1 12 mm 7 m	3	17,000	51,00	5,55 €	16,65 €
CINTA DYMO D1 19 mm 7 m	3	20,833	62,50	6,80 €	20,40 €
CINTA DYMO D1 6 mm 7 m	3	15,374	46,12	4,35 €	13,05 €
CINTA DYMO D1 9 mm 7 m	12	21,432	257,19	4,35 €	52,20 €
CORRECTOR CINTA 5 mm x 12 m (Tipo tipp-ex)	300	0,796	238,73	0,60 €	180,00 €
CORRECTOR LIQUIDO CON BROCHA BOTE 20gr (Tipo tipp-ex)	30	0,446	13,37	0,28 €	8,40 €
CUBILETE REJILLA NEGRO	3	3,844	11,53	1,05 €	3,15 €
CUTTER DE HOJAS RECAMBIABLES 18mm	6	0,828	4,97	0,54 €	3,24 €
CUTTER DE HOJAS RECAMBIABLES 9 mm	3	0,467	1,40	0,30 €	0,90 €
FUNDAS PLASTIFICAR DIN A-3 125 MICRONS (caja 100 ud.)	1	25,273	25,27	9,90 €	9,90 €
FUNDAS PLASTIFICAR DIN A-4 125 MICRONS (caja 100 ud.)	3	12,732	38,20	4,95 €	14,85 €
FUNDAS Polipropileno, c/uñero DIN A-4 DOSSIER (caja 100 ud.)	6	11,671	70,03	4,77 €	28,62 €
FUNDAS Polipropileno DIN A4 c/rebaje y apertura superior (caja 100 ud.)	9	16,976	152,78	16,96 €	152,64 €
FUNDAS Polipropileno. DIN A-4 MULTITALADRO 11 TAL/RFZO	21	4,011	84,22	2,65 €	55,65 €
GOMA BORRAR	39	0,209	8,15	0,09 €	3,51 €
GRAPADORA 230 CROMADA	15	15,109	226,63	2,50 €	37,50 €
LAMPARA DE ESCRITORIO LED	6	82,440	494,64	16,00 €	96,00 €
LAPICERO HB	324	0,074	24,06	0,05 €	16,20 €
LIBRO REGISTRO ENTRADA	3	14,877	44,63	4,60 €	13,80 €
LIBRO REGISTRO SALIDAS	3	14,877	44,63	5,75 €	17,25 €

LLAVEROS PLASTICO ETIQUETAS VARIOS COLORES	45	0,134	6,02	0,08 €	3,60 €
PAPELERA METALICA NEGRA P10 CILINDRO	3	10,494	31,48	5,27 €	15,81 €
PAQUETE PAPEL FOTOGRAFIA A3	3	29,144	87,43	21,00 €	63,00 €
PAQUETE PAPEL FOTOGRAFIA A4	3	14,705	44,12	1,35 €	4,05 €
PEGAMENTO BARRA 20gr	75	0,371	27,85	0,24 €	18,00 €
PENDRIVE USB 128 Gb	39	15,162	591,31	15,16 €	591,32 €
PENDRIVE USB 64 Gb	75	9,973	748,01	5,85 €	438,75 €
PENDRIVE USB 32 Gb	15	5,231	78,46	5,23 €	78,47 €
PIZARRA CORCHO 60 x 90 Cm	6	11,029	66,17	5,15 €	30,90 €
PIZARRA VELLEDA 30 x 45 Cm	6	5,292	31,75	2,37 €	14,22 €
PIZARRA VELLEDA 60 x 90 Cm	6	45,175	271,05	6,97 €	41,82 €
PORTA FIRMAS	3	26,069	78,21	7,88 €	23,64 €
PORTA-CLIPS NEGRO MAGNETICO IMANTADO	3	1,560	4,68	0,89 €	2,67 €
PORTAROLLOS DE SOBREMESA NEGRO DE CINTA ADHESIVA	39	2,122	82,76	1,23 €	47,97 €
RECAMBIO BORRADOR VELLEDA	3	1,225	3,68	0,18 €	0,54 €
RECAMBIO CUCHILLAS PARA CUTTER 18 mm pack 10 Uds.	3	1,349	4,05	0,61 €	1,83 €
RECAMBIO CUCHILLAS PARA CUTTER 9 mm pack 10 Uds.	3	1,195	3,58	0,57 €	1,71 €
RECAMBIO HOJAS MULTITALADRO A-5	9	2,340	21,06	0,89 €	8,01 €
RECAMBIO SEPARADOR 10 COLORES PLASTICO MULTITALADRO A-4	3	1,616	4,85	0,38 €	1,14 €
RECAMBIO SEPARADOR 10 COLORES PLASTICO MULTITALADRO A-5	3	1,471	4,41	0,89 €	2,67 €
RECAMBIO SEPARADOR 5 COLORES PLASTICO MULTITALADRO A-4	3	1,471	4,41	0,26 €	0,78 €
RECAMBIO SEPARADOR ALFABETICO PLASTICO MULTITALADRO A-4	3	2,674	8,02	1,02 €	3,06 €
REGLA PLASTICO 300 mm	6	0,276	1,66	0,17 €	1,02 €
REGLA PLASTICO 400 mm	6	0,552	3,31	0,38 €	2,28 €
REGLA PLASTICO 500 mm	6	0,891	5,35	0,53 €	3,18 €

ROLLO PAPEL ADHESIVO PIZARRA VELEDA BLANCO 100 X 200 CM	3	39,836	119,51	33,64 €	100,92 €
ROLLO PAPEL ADHESIVO PIZARRA VELEDA BLANCO 67 X 100 CM	3	16,755	50,27	11,00 €	33,00 €
ROLLO PLASTICO BURBUJAS 1 X 180 M	3	109,124	327,37	77,00 €	231,00 €
ROTULADOR DE PIZARRA VELEDA AZUL	9	0,371	3,34	0,24 €	2,16 €
ROTULADOR DE PIZARRA VELEDA NEGRO	9	0,371	3,34	0,24 €	2,16 €
ROTULADOR DE PIZARRA VELEDA ROJO	15	0,371	5,57	0,24 €	3,60 €
ROTULADOR DE PIZARRA VELEDA VERDE	15	0,371	5,57	0,24 €	3,60 €
ROTULADOR OFFICE 1 mm AZUL (edding 1200)	234	0,497	116,19	0,13 €	30,42 €
ROTULADOR OFFICE 1 mm NEGRO (edding 1200)	234	0,624	145,99	0,13 €	30,42 €
ROTULADOR OFFICE 1 mm ROJO (edding 1200)	234	0,624	145,99	0,13 €	30,42 €
ROTULADOR OFFICE 1 mm VERDE (edding 1200)	45	0,624	28,07	0,15 €	6,75 €
ROTULADOR OFFICE 3 mm AZUL (edding 3000)	75	1,861	139,57	0,22 €	16,50 €
ROTULADOR OFFICE 3 mm NEGRO (edding 3000)	75	1,861	139,57	0,22 €	16,50 €
ROTULADOR OFFICE 3 mm ROJO (edding 3000)	75	1,861	139,57	0,22 €	16,50 €
ROTULADOR OFFICE 5 mm AZUL (edding 500)	45	2,284	102,79	0,22 €	9,90 €
ROTULADOR OFFICE 5 mm NEGRO (edding 500)	45	2,284	102,79	0,22 €	9,90 €
ROTULADOR OFFICE 5 mm ROJO (edding 500)	45	2,284	102,79	0,22 €	9,90 €
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA AZUL	30	1,081	32,43	0,20 €	6,00 €
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA NEGRO	30	1,081	32,43	0,20 €	6,00 €
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA ROJO	15	1,081	16,22	0,20 €	3,00 €
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA VERDE	12	1,081	12,97	0,20 €	2,40 €
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA AZUL	30	1,683	50,48	0,44 €	13,20 €
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA NEGRO	30	1,683	50,48	0,44 €	13,20 €
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA ROJO	15	1,683	25,24	0,44 €	6,60 €

ROTULADOR AMARILLO	RESALTADOR	270	0,286	77,35	0,19 €	51,30 €
ROTULADOR AZUL	RESALTADOR	120	0,286	34,38	0,19 €	22,80 €
ROTULADOR NARANJA	RESALTADOR	135	0,286	38,67	0,19 €	25,65 €
ROTULADOR ROSA	RESALTADOR	90	0,286	25,78	0,19 €	17,10 €
ROTULADOR VERDE	RESALTADOR	240	0,286	68,75	0,19 €	45,60 €
SACAPUNTAS METALICO		18	0,159	2,86	0,10 €	1,80 €
SOBRE BURBUJA CUARTILLA		375	0,245	91,91	0,11 €	41,25 €
SOBRE BURBUJA DIN A3		375	0,691	259,02	0,39 €	146,25 €
SOBRE BURBUJA DIN A4		375	0,457	171,48	0,24 €	90,00 €
SOBRE ETIQUETAS 22 x 32mm		3	1,448	4,34	0,57 €	1,71 €
SOBRE ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS 12 x 30mm		3	1,448	4,34	0,64 €	1,92 €
SOBRE ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS 31 x 100mm		3	1,448	4,34	0,18 €	0,54 €
TACO NOTAS ADHESIVAS 40 x 50mm (Tipo pos-it)		438	0,159	69,71	0,10 €	43,80 €
TACO NOTAS ADHESIVAS 75 x 75 mm (Tipo pos-it)		363	0,286	103,99	0,19 €	68,97 €
TACO NOTAS ADHESIVAS 76.2 x 127mm (Tipo pos-it)		102	0,382	38,96	0,25 €	25,50 €
TACOS CALENDARIO MESA (Dietario)		180	1,602	288,38	0,78 €	140,40 €
TAPA ENCUADERNAR PLASTICO NEGRO A4 500µ		6	16,599	99,60	7,30 €	43,80 €
TAPA ENCUADERNAR PLASTICO TRANSPARENTE DIN A3 180µ		3	14,037	42,11	9,90 €	29,70 €
TAPA ENCUADERNAR PLASTICO TRANSPARENTE DIN A4 180µ		6	6,907	41,44	4,25 €	25,50 €
TIJERA OFICINA 16 CM		15	0,976	14,64	0,55 €	8,25 €
TIJERA OFICINA 21 CM		18	1,443	25,97	0,99 €	17,82 €
TONER IMPRESORA HITI DE TARJETAS (Tipo HITI YMCKO 400 Prints CS-3)		3	69,261	207,78	15,96 €	47,88 €
TONER IMPRESORA HP Deskjet 3720/3730 (Tipo hp 304 Negro)		9	33,032	297,29	14,60 €	131,40 €
TONER IMPRESORA HP Deskjet 3720/3730(Tipo hp 304 Tricolor)		9	35,159	316,43	15,00 €	135,00 €
TONER IMPRESORA HP Deskjet 4130e (Tipo hp 305 XL Negro)		6	27,841	167,04	18,00 €	108,00 €

TONER IMPRESORA HP Deskjet 4130e (Tipo hp 305 XL Tricolor)	6	24,498	146,99	18,00 €	108,00 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet 1536 (Tipo hp CE 278 A)	15	104,128	1561,91	6,66 €	99,90 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet CP1215 (Tipo hp 540 Negro)	3	97,591	292,77	10,95 €	32,85 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet CP1215 (Tipo hp 541 Azul)	3	89,614	268,84	10,95 €	32,85 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet CP1215 (Tipo hp 542 Amarillo)	3	89,614	268,84	10,95 €	32,85 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet CP1215 (Tipo hp 543 Magenta)	3	89,614	268,84	10,95 €	32,85 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro (Tipo hp 210 Negro)	3	101,071	303,21	10,95 €	32,85 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro (Tipo hp 211 Azul)	3	101,071	303,21	10,95 €	32,85 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro (Tipo hp 212 Amarillo)	3	101,071	303,21	10,95 €	32,85 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro (Tipo hp 213 Magenta)	3	101,071	303,21	10,95 €	32,85 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro CP1025 (Tipo hp CE 310A Negro)	3	63,446	190,34	9,20 €	27,60 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro CP1025 (Tipo hp CE 311A Azul)	3	70,675	212,03	9,20 €	27,60 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro CP1025 (Tipo hp CE 312A Amarillo)	3	70,675	212,03	9,20 €	27,60 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro CP1025 (Tipo hp CE 313A Magenta)	3	70,675	212,03	9,20 €	27,60 €
TONER CANON 064: AMARILLO I-SENSYS LBP722 MF832 5000P	18	203,882	3669,87	60,20 €	1.083,60 €
TONER CANON 064: CYAN I-SENSYS LBP722 MF832 5.000P.	18	203,882	3669,87	60,20 €	1.083,60 €
TONER CANON 064: MAGENTA I-SENSYS LBP722 MF832 5.000P.	18	203,882	3669,87	60,20 €	1.083,60 €
TONER CANON 064: NEGRO I-SENSYS LBP722 MF832 6.000P.	18	167,776	3019,97	60,20 €	1.083,60 €
TONER ZC300 RIBBON COLOR-YMCKO 58MM XSUPL 148M 300 IMAGES EMEA 800300-255EME (impresora tarjetas acceso)	6	86,556	519,34	56,00 €	336,00 €
VISOR PLASTICO DE CARPETA COLGANTE	195	0,346	67,45	0,20 €	39,00 €
ALFOMBRILLA RATON REPOSAMUÑECAS GEL	3	5,475	16,42	3,55 €	10,65 €
BOLIGRAFO GEL RETRACTIL 0,5mm AZUL	108	0,520	56,15	0,34 €	36,72 €

BOLIGRAFO GEL RETRACTIL 0,5mm NEGRO	72	0,520	37,43	0,34 €	24,48 €
BOLIGRAFO GEL RETRACTIL 0,5mm ROJO	36	0,520	18,72	0,34 €	12,24 €
BOLIGRAFO GEL RETRACTIL 0,5mm VERDE	18	0,520	9,36	0,52 €	9,36 €
PILA ALCALINA 1,5V AA LR06	3000	0,265	795,75	0,21 €	630,00 €
PILA ALCALINA 1,5V AAA LR03	3000	0,255	763,92	0,17 €	510,00 €
PILA BOTON 1,4V LR70((A10)	4500	0,446	2005,29	0,45 €	2.007,00 €
PILA ALCALINA 9V LR22(6LR61)	450	1,050	472,68	1,05 €	472,50 €
PILA BOTON 3V CR2032	75	0,403	30,24	0,18 €	13,50 €
Tarjeta RFID CR-80/820 NXP DESFire EV3 4K PERSONALIZADA color 1 cara	1500	4,541	6811,62	4,54 €	6.811,50 €
PINZA EUROPEAN DE METAL CON CORCHETE Y CORREA DE VINILO TRANSPARENTE P/100	3	46,302	138,91	30,00 €	90,00 €
LANYARD CIERRE DE SEGURIDAD colores varios	600	0,371	222,81	0,28 €	168,00 €
FUNDAS RIGIDAS POLIPROPILENO TRANSLUCIDO CON UNA CARA ABIERTA VERTICAL P-100	12	48,222	578,67	31,25 €	375,00 €
TOTAL OFERTA SIN IVA 3 AÑOS			46.538,76€		24.262,92 €
21% IVA			9.773,14€		5.095,21 €
TOTAL OFERTA CON IVA 3 AÑOS			56.311,90€		29.358,14 €

Oferta económica de COMERCIAL DE SUMINISTROS PARA LA INFORMATICA, S.L.,

Producto	Ud. Estimadas (3 años)	Precio unitario máximo	Precio máximo (precio unitario por las unidades estimadas)	Precio unitario ofertado	Precio ofertado (precio unitario por las unidades estimadas)
PEGAMENTO CIANOCRILATO MULTIUSO 1gr (Tipo Súper Glue) Paq 3 Uds.	30	0,806	24,19	0,76	22,80
BLOCK ESPIRAL DIN A-5 CUADROS 80 HOJAS	900	0,743	668,43	0,68	612,00
BLOCK ESPIRAL DIN-A4 CUADROS 80 HOJAS	750	1,156	867,37	0,85	637,50
BLOCK ESPIRAL LIBRETA 80 HOJAS APAISADA	450	0,414	186,21	0,40	180,00

BOBINA FILM FLEXIBLE PALETIZAR MAN. TRANSPARENTE 500mm x 1.3k 23μ	6	6,313	37,88	6,31	37,86
BOBINA PAPEL KRAFT 110cm x 300 x 500m	3	151,246	453,74	145,46	436,38
BOBINA PLASTICO POLIETILENO TRANSP 2m G/300 LARGO 100m	3	135,808	407,42	69,77	209,31
BOLIGRAFO CRISTAL (Tinta) AZUL	3150	0,074	233,95	0,07	220,50
BOLIGRAFO CRISTAL (Tinta) NEGRO	1050	0,074	77,98	0,07	73,50
BOLIGRAFO CRISTAL (Tinta) ROJO	150	0,074	11,14	0,07	10,50
BOLIGRAFO CRISTAL (Tinta) VERDE	75	0,074	5,57	0,07	5,25
BOLIGRAFO DE GEL (Tipo pilot) AZUL	300	0,212	63,66	0,13	39,00
BOLIGRAFO DE GEL (Tipo pilot) NEGRO	210	0,212	44,56	0,13	27,30
BOLIGRAFO DE GEL (Tipo pilot) ROJO	75	0,212	15,92	0,13	9,75
BOLIGRAFO DE GEL (Tipo pilot) VERDE	75	0,212	15,92	0,13	9,75
BORRADOR PIZARRA VELLEDA	9	0,276	2,48	0,28	2,52
CAJA CARTON DOBLE CANAL 51 x 36 x 36 cm	180	2,408	433,52	2,41	433,80
CAJA CLIPS MARIPOSA N° 10	12	0,966	11,59	0,97	11,64
CAJA CLIPS MARIPOSA N° 20	12	0,700	8,40	0,70	8,40
CAJA CLIPS N° 2 32mm	30	0,212	6,37	0,21	6,30
CAJA CLIPS N° 4 50mm	9	0,955	8,59	0,89	8,01
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 210 x 148 mm- MULTIFUNCION	3	18,226	54,68	7,64	22,92
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 25,4 x 10 mm- MULTIFUNCION	12	11,766	141,20	9,24	110,88
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 35,6 x 16,9 mm- MULTIFUNCION	3	18,226	54,68	9,24	27,72
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 37 x 105 mm- MULTIFUNCION	3	18,226	54,68	7,30	21,90
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 52.5 x 21,2 mm- MULTIFUNCION	3	18,226	54,68	6,40	19,20
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 70 x 42,4 mm- MULTIFUNCION	24	18,226	437,42	7,30	175,20
CAJA GRAPAS N° 22/6	135	0,255	34,38	0,25	33,75
CAJA GRAPAS N° 23/13	9	2,050	18,45	1,62	14,58
CAJA GRAPAS N° 23/6	9	0,658	5,92	0,26	2,34
CAJA PINZAS DE PALA ABATIBLE 19mm	9	0,467	4,20	0,32	2,88
CAJA PINZAS DE PALA ABATIBLE 25mm	3	0,626	1,88	0,51	1,53
CAJA PINZAS DE PALA ABATIBLE 32mm	6	0,838	5,03	0,84	5,04

CAJA TRANSFERENCIA FOLIO ARCHIVO DEFINITIVO 390 x 260 x 100	30	6,595	197,86	6,60	198,00
CALCULADORA ELECTRONICA 12 Digitos	3	5,496	16,49	4,60	13,80
CANUTILLO ESPIRAL METAL 12 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100 Uds.	3	12,222	36,66	8,06	24,18
CANUTILLO ESPIRAL METAL 12 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	12,222	36,66	8,06	24,18
CANUTILLO ESPIRAL METAL 14 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	14,059	42,18	7,94	23,82
CANUTILLO ESPIRAL METAL 14 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	14,059	42,18	9,24	27,72
CANUTILLO ESPIRAL METAL 16 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	18,671	56,01	13,21	39,63
CANUTILLO ESPIRAL METAL 16 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	6	23,554	141,33	12,68	76,08
CANUTILLO ESPIRAL METAL 18 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	21,434	64,30	14,82	44,46
CANUTILLO ESPIRAL METAL 18 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	21,434	64,30	14,24	42,72
CANUTILLO ESPIRAL METAL 20 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	22,949	68,85	15,82	47,46
CANUTILLO ESPIRAL METAL 20 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	22,949	68,85	15,20	45,60
CANUTILLO ESPIRAL METAL 22 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	30,525	91,57	16,95	50,85
CANUTILLO ESPIRAL METAL 24 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	32,864	98,59	18,09	54,27
CANUTILLO ESPIRAL METAL 26 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 50	3	18,048	54,14	9,46	28,38
CANUTILLO ESPIRAL METAL 28 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 50	3	19,384	58,15	10,26	30,78
CANUTILLO ESPIRAL METAL 30 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 50	3	20,008	60,03	11,38	34,14
CANUTILLO ESPIRAL METAL 34 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 50	3	23,061	69,18	12,16	36,48
CANUTILLO ESPIRAL METAL 38 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 25	3	13,814	41,44	7,21	21,63
CANUTILLO ESPIRAL METAL 46 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 25	3	23,841	71,52	12,11	36,33

CANUTILLO ESPIRAL METAL 50 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 25	3	27,317	81,95	16,72	50,16
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 10 mm BLANCO CAJA 100	3	4,679	14,04	4,68	14,04
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 10 mm NEGRO CAJA 100	3	4,679	14,04	4,33	12,99
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 12 mm BLANCO CAJA 100	3	7,375	22,13	7,38	22,14
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 12 mm NEGRO CAJA 100	3	7,375	22,13	6,71	20,13
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 6 m NEGRO CAJA 100	3	3,676	11,03	3,68	11,04
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 6 mm BLANCO CAJA 100	3	3,676	11,03	3,02	9,06
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 8 mm BLANCO CAJA 100	3	4,367	13,10	4,37	13,11
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 8 mm NEGRO CAJA 100	3	4,367	13,10	4,26	12,78
CARPETA 4 ANILLAS/40 AZUL CARTON	9	4,055	36,50	3,20	28,80
CARPETA CARTON AZUL FOLIO CON SOLAPAS Y GOMAS DIN A4	9	1,082	9,74	0,35	3,15
CARPETA FASTENER DIN A4 Polipropileno frontal transparente	9	0,579	5,21	0,53	4,77
CARPETA FUELLE A-Z FOLIO	3	12,032	36,10	9,16	27,48
CARPETA NEGRA CON 30 FUNDAS TRANSP.DIN A4	3	3,565	10,69	1,14	3,42
CARPETA NEGRA CON 40 FUNDAS TRANSP.DIN A4	3	4,233	12,70	2,96	8,88
CARPETA NEGRA CON 50 FUNDAS TRANSP.DIN A4	3	4,590	13,77	4,59	13,77
CINTA ADHESIVA MAGICA (permite la escritura) 19 x 33mm	24	0,520	12,48	0,52	12,48
CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 19 x 33mm (celofán)	153	0,286	43,83	0,29	44,37
CINTA CORRECTORA ADHESIVA 25.4 x 17.7 mm blanca (Tipo pos-it)	30	10,239	307,16	6,36	190,80
CINTA CORRECTORA ADHESIVA 4.21 x 17.7 mm blanca (Tipo pos-it)	9	4,233	38,10	4,23	38,07
CINTA CORRECTORA ADHESIVA 8.42 x	9	5,214	46,92	4,78	43,02

17.7 mm blanca (Tipo pos-it)					
CINTA DYMO D1 12 mm 7 m	3	17,000	51,00	9,59	28,77
CINTA DYMO D1 19 mm 7 m	3	20,833	62,50	13,13	39,39
CINTA DYMO D1 6 mm 7 m	3	15,374	46,12	9,16	27,48
CINTA DYMO D1 9 mm 7 m	12	21,432	257,19	10,01	120,12
CORRECTOR CINTA 5 mm x 12 m (Tipo tipp-ex)	300	0,796	238,73	0,80	240,00
CORRECTOR LIQUIDO CON BROCHA BOTE 20gr (Tipo tipp-ex)	30	0,446	13,37	0,45	13,50
CUBILETE REJILLA NEGRO	3	3,844	11,53	2,63	7,89
CUTTER DE HOJAS RECAMBIABLES 18mm	6	0,828	4,97	0,36	2,16
CUTTER DE HOJAS RECAMBIABLES 9 mm	3	0,467	1,40	0,31	0,93
FUNDAS PLASTIFICAR DIN A-3 125 MICRONS (caja 100 ud.)	1	25,273	25,27	12,76	12,76
FUNDAS PLASTIFICAR DIN A-4 125 MICRONS (caja 100 ud.)	3	12,732	38,20	6,70	20,10
FUNDAS Polipropileno c/uñero DIN A-4 DOSSIER (caja 100 ud.)	6	11,671	70,03	9,95	59,70
FUNDAS Polipropileno DIN A4 c/rebaje y apertura superior (caja 100 ud.)	9	16,976	152,78	16,98	152,82
FUNDAS Polipropileno. DIN A-4 MULTITALADRO 11 TAL/RFZO	21	4,011	84,22	4,01	84,21
GOMA BORRAR	39	0,209	8,15	0,10	3,90
GRAPADORA 230 CROMADA	15	15,109	226,63	6,79	101,85
LAMPARA DE ESCRITORIO LED	6	82,440	494,64	21,60	129,60
LAPICERO HB	324	0,074	24,06	0,07	22,68
LIBRO REGISTRO ENTRADA	3	14,877	44,63	13,13	39,39
LIBRO REGISTRO SALIDAS	3	14,877	44,63	14,88	44,64

LLAVEROS PLÁSTICO ETIQUETAS VARIOS COLORES	45	0,134	6,02	0,11	4,95
PAPELERA METALICA NEGRA P10 CILINDRO	3	10,494	31,48	10,49	31,47
PAQUETE PAPEL FOTOGRAFIA A3	3	29,144	87,43	24,31	72,93
PAQUETE PAPEL FOTOGRAFIA A4	3	14,705	44,12	11,33	33,99
PEGAMENTO BARRA 20gr	75	0,371	27,85	0,28	21,00
PENDRIVE USB 128 Gb	39	15,162	591,31	8,86	345,54
PENDRIVE USB 64 Gb	75	9,973	748,01	5,34	400,50
PENDRIVE USB 32 Gb	15	5,231	78,46	5,23	78,45
PIZARRA CORCHO 60 x 90 Cm	6	11,029	66,17	6,59	39,54
PIZARRA VELLIDA 30 x 45 Cm	6	5,292	31,75	4,54	27,24

PIZARRA VELLEDA 60 x 90 Cm	6	45,175	271,05	12,73	76,38
PORTA FIRMAS	3	26,069	78,21	10,11	30,33
PORTA-CLIPS NEGRO MAGNETICO IMANTADO	3	1,560	4,68	0,64	1,92
PORTAROLLOS DE SOBREMESA NEGRO DE CINTA ADHESIVA	39	2,122	82,76	2,01	78,39
RECAMBIO BORRADOR VELLEDA	3	1,225	3,68	0,29	0,87
RECAMBIO CUCHILLAS PARA CUTTER 18 mm pack 10 Uds.	3	1,349	4,05	1,35	4,05
RECAMBIO CUCHILLAS PARA CUTTER 9 mm pack 10 Uds.	3	1,195	3,58	1,20	3,60
RECAMBIO HOJAS MULTITALADRO A-5	9	2,340	21,06	1,64	14,76
RECAMBIO SEPARADOR 10 COLORES PLASTICO MULTITALADRO A-4	3	1,616	4,85	0,88	2,64
RECAMBIO SEPARADOR 10 COLORES PLASTICO MULTITALADRO A-5	3	1,471	4,41	1,21	3,63
RECAMBIO SEPARADOR 5 COLORES PLASTICO MULTITALADRO A-4	3	1,471	4,41	0,85	2,55
RECAMBIO SEPARADOR ALFABETICO PLASTICO MULTITALADRO A-4	3	2,674	8,02	1,95	5,85
REGLA PLASTICO 300 mm	6	0,276	1,66	0,28	1,68
REGLA PLASTICO 400 mm	6	0,552	3,31	0,55	3,30
REGLA PLASTICO 500 mm	6	0,891	5,35	0,85	5,10
ROLLO PAPEL ADHESIVO PIZARRA VELEDA BLANCO 100 X 200 CM	3	39,836	119,51	18,39	55,17
ROLLO PAPEL ADHESIVO PIZARRA VELEDA BLANCO 67 X 100 CM	3	16,755	50,27	16,76	50,28
ROLLO PLASTICO BURBUJAS 1 X 180 M	3	109,124	327,37	89,26	267,78
ROTULADOR DE PIZARRA VELEDA AZUL	9	0,371	3,34	0,37	3,33
ROTULADOR DE PIZARRA VELEDA NEGRO	9	0,371	3,34	0,37	3,33
ROTULADOR DE PIZARRA VELEDA ROJO	15	0,371	5,57	0,37	5,55
ROTULADOR DE PIZARRA VELEDA VERDE	15	0,371	5,57	0,37	5,55
ROTULADOR OFFICE 1 mm AZUL (edding 1200)	234	0,497	116,19	0,50	117,00
ROTULADOR OFFICE 1 mm NEGRO (edding 1200)	234	0,624	145,99	0,50	117,00
ROTULADOR OFFICE 1 mm ROJO (edding 1200)	234	0,624	145,99	0,50	117,00
ROTULADOR OFFICE 1 mm VERDE (edding 1200)	45	0,624	28,07	0,50	22,50

ROTULADOR OFFICE 3 mm AZUL (edding 3000)	75	1,861	139,57	1,73	129,75
ROTULADOR OFFICE 3 mm NEGRO (edding 3000)	75	1,861	139,57	1,73	129,75
ROTULADOR OFFICE 3 mm ROJO (edding 3000)	75	1,861	139,57	1,73	129,75
ROTULADOR OFFICE 5 mm AZUL (edding 500)	45	2,284	102,79	2,23	100,35
ROTULADOR OFFICE 5 mm NEGRO (edding 500)	45	2,284	102,79	2,23	100,35
ROTULADOR OFFICE 5 mm ROJO (edding 500)	45	2,284	102,79	2,23	100,35
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA AZUL	30	1,081	32,43	1,03	30,90
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA NEGRO	30	1,081	32,43	1,03	30,90
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA ROJO	15	1,081	16,22	1,03	15,45
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA VERDE	12	1,081	12,97	1,03	12,36
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA AZUL	30	1,683	50,48	0,44	13,20
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA NEGRO	30	1,683	50,48	0,44	13,20
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA ROJO	15	1,683	25,24	0,44	6,60
ROTULADOR RESALTADOR AMARILLO	270	0,286	77,35	0,24	64,80
ROTULADOR RESALTADOR AZUL	120	0,286	34,38	0,24	28,80
ROTULADOR RESALTADOR NARANJA	135	0,286	38,67	0,24	32,40
ROTULADOR RESALTADOR ROSA	90	0,286	25,78	0,19	17,10
ROTULADOR RESALTADOR VERDE	240	0,286	68,75	0,24	57,60
SACAPUNTAS METALICO	18	0,159	2,86	0,11	1,98
SOBRE BURBUJA CUARTILLA	375	0,245	91,91	0,25	93,75
SOBRE BURBUJA DIN A3	375	0,691	259,02	0,69	258,75
SOBRE BURBUJA DIN A4	375	0,457	171,48	0,46	172,50
SOBRE ETIQUETAS 22 x 32mm	3	1,448	4,34	0,90	2,70
SOBRE ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS 12 x 30mm	3	1,448	4,34	0,86	2,58
SOBRE ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS 31 x 100mm	3	1,448	4,34	1,01	3,03
TACO NOTAS ADHESIVAS 40 x 50mm (Tipo pos-it)	438	0,159	69,71	0,16	70,08
TACO NOTAS ADHESIVAS 75 x 75 mm (Tipo pos-it)	363	0,286	103,99	0,25	90,75
TACO NOTAS ADHESIVAS 76.2 x 127mm (Tipo pos-it)	102	0,382	38,96	0,38	38,76

TACOS CALENDARIO MESA (Dietario)	180	1,602	288,38	1,24	223,20
TAPA ENCUADERNAR PLASTICO NEGRO A4 500μ	6	16,599	99,60	16,60	99,60
TAPA ENCUADERNAR PLASTICO TRANSPARENTE DIN A3 180μ	3	14,037	42,11	14,04	42,12
TAPA ENCUADERNAR PLASTICO TRANSPARENTE DIN A4 180μ	6	6,907	41,44	6,91	41,46
TIJERA OFICINA 16 CM	15	0,976	14,64	0,98	14,70
TIJERA OFICINA 21 CM	18	1,443	25,97	1,18	21,24
TONER IMPRESORA HITI DE TARJETAS (Tipo HITI YMCKO 400 Prints CS-3)	3	69,261	207,78	62,63	187,89

Este documento es copia del original firmado. Se han ocultado datos personales en aplicación de la normativa vigente.

TONER IMPRESORA HP Deskjet 3720/3730 (Tipo hp 304 Negro)	9	33,032	297,29	14,88	133,92
TONER IMPRESORA HP Deskjet 3720/3730(Tipo hp 304 Tricolor)	9	35,159	316,43	14,80	133,20
TONER IMPRESORA HP Deskjet 4130e (Tipo hp 305 XL Negro)	6	27,841	167,04	21,85	131,10
TONER IMPRESORA HP Deskjet 4130e (Tipo hp 305 XL Tricolor)	6	24,498	146,99	20,40	120,40
TONER IMPRESORA HP Laser Jet 1536 (Tipo hp CE 278 A)	15	104,128	1561,91	65,00	975,00
TONER IMPRESORA HP Laser Jet CP1215 (Tipo hp 540 Negro)	3	97,591	292,77	80,05	240,16
TONER IMPRESORA HP Laser Jet CP1215 (Tipo hp 541 Azul)	3	89,614	268,84	73,55	220,65
TONER IMPRESORA HP Laser Jet CP1215 (Tipo hp 542 Amarillo)	3	89,614	268,84	73,55	220,65
TONER IMPRESORA HP Laser Jet CP1215 (Tipo hp 543 Magenta)	3	89,614	268,84	73,55	220,65
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro (Tipo hp 210 Negro)	3	101,071	303,21	101,07	303,21
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro (Tipo hp 211 Azul)	3	101,071	303,21	101,07	303,21
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro (Tipo hp 212 Amarillo)	3	101,071	303,21	101,07	303,21
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro (Tipo hp 213 Magenta)	3	101,071	303,21	101,07	303,21
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro CP1025 (Tipo hp CE 310A Negro)	3	63,446	190,34	51,55	154,65
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro CP1025 (Tipo hp CE 311A Azul)	3	70,675	212,03	57,29	171,87
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro CP1025 (Tipo hp CE 312A Amarillo)	3	70,675	212,03	57,29	171,87
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro CP1025 (Tipo hp CE 313A Magenta)	3	70,675	212,03	57,29	171,87
TONER CANON 064: AMARILLO I-SENSYS LBP722 MF832 5000P	18	203,882	3669,87	136,00	2.448,00
TONER CANON 064: CYAN I-SENSYS LBP722 MF832 5.000P.	18	203,882	3669,87	123,51	2.223,18
TONER CANON 064: MAGENTA I-SENSYS LBP722 MF832 5.000P.	18	203,882	3669,87	123,51	2.223,18
TONER CANON 064: NEGRO I-SENSYS LBP722 MF832 6.000P.	18	167,776	3019,97	106,05	1.908,90
TONER ZC300 RIBBON COLOR-YMCKO 58MM XSUPL 148M 300 IMAGES EMEA 800300-255EME (impresora tarjetas acceso)	6	86,556	519,34	51,18	307,08

VISOR PLASTICO DE CARPETA COLGANTE	195	0,346	67,45	0,23	44,85
ALFOMBRILLA RATON REPOSAMUEÑECAS GEL	3	5,475	16,42	4,16	12,48
BOLIGRAFO GEL RETRACTIL 0,5mm AZUL	108	0,520	56,15	0,33	35,64
BOLIGRAFO GEL RETRACTIL 0,5mm NEGRO	72	0,520	37,43	0,33	23,76
BOLIGRAFO GEL RETRACTIL 0,5mm ROJO	36	0,520	18,72	0,33	11,88
BOLIGRAFO GEL RETRACTIL 0,5mm VERDE	18	0,520	9,36	0,41	7,38
PILA ALCALINA 1,5V AA LR06	3000	0,265	795,75	0,20	600,00
PILA ALCALINA 1,5V AAA LR03	3000	0,255	763,92	0,20	600,00
PILA BOTON 1,4V LR70((A10)	4500	0,446	2005,29	0,45	2.025,00
PILA ALCALINA 9V LR22(6LR61)	450	1,050	472,68	1,05	472,50
PILA BOTON 3V CR2032	75	0,403	30,24	0,40	30,00
Tarjeta RFID CR-80/820 NXP DESFire EV3 4K PERSONALIZADA color 1 cara	1500	4,541	6811,62	4,54	6.810,00
PINZA EUROPEAN DE METAL CON CORCHETE Y CORREA DE VINILO TRANSPARENTE P/100	3	46,302	138,91	46,30	138,90
LANYARD CIERRE DE SEGURIDAD colores varios	600	0,371	222,81	0,37	222,00
FUNDAS RIGIDAS POLIPROPILENO TRANSLUCIDO CON UNA CARA ABIERTA VERTICAL P-100	12	48,222	578,67	48,22	578,64
TOTAL OFERTA SIN IVA 3 AÑOS			46.538,76€		35.514,91
21% IVA			9.773,14€		7.458,13
TOTAL OFERTA CON IVA 3 AÑOS			56.311,90€		42.973,04

Oferta económica de COPYPOC, S.L:

Producto	Ud. Estimadas (3 años)	Precio unitario máximo	Precio máximo (precio unitario por las unidades estimadas)	Precio unitario ofertado	Precio ofertado (precio unitario por las unidades estimadas)
PEGAMENTO CIANOCRILATO MULTIUSO 1gr (Tipo Súper Glue) Paq 3 Uds.	30	0,806	24,19	0,80	24
BLOCK ESPIRAL DIN A-5 CUADROS 80 HOJAS	900	0,743	668,43	0,65	585
BLOCK ESPIRAL DIN-A4 CUADROS 80 HOJAS	750	1,156	867,37	1,04	780
BLOCK ESPIRAL LIBRETA 80 HOJAS APAISADA	450	0,414	186,21	0,41	184,5

BOBINA FILM FLEXIBLE PALETIZAR MAN. TRANSPARENTE 500mm x 1.3k 23μ	6	6,313	37,88	6,09	36,54
BOBINA PAPEL KRAFT 110cm x 300 x 500m	3	151,246	453,74	115,90	347,7
BOBINA PLASTICO POLIETILENO TRANSP 2m G/300 LARGO 100m	3	135,808	407,42	134,45	403,35
BOLIGRAFO CRISTAL (Tinta) AZUL	3150	0,074	233,95	0,06	189
BOLIGRAFO CRISTAL (Tinta) NEGRO	1050	0,074	77,98	0,06	63
BOLIGRAFO CRISTAL (Tinta) ROJO	150	0,074	11,14	0,06	9
BOLIGRAFO CRISTAL (Tinta) VERDE	75	0,074	5,57	0,06	4,5
BOLIGRAFO DE GEL (Tipo pilot) AZUL	300	0,212	63,66	0,15	45
BOLIGRAFO DE GEL (Tipo pilot) NEGRO	210	0,212	44,56	0,15	31,5
BOLIGRAFO DE GEL (Tipo pilot) ROJO	75	0,212	15,92	0,15	11,25
BOLIGRAFO DE GEL (Tipo pilot) VERDE	75	0,212	15,92	0,15	11,25
BORRADOR PIZARRA VELLEDA	9	0,276	2,48	0,27	2,43
CAJA CARTON DOBLE CANAL 51 x 36 x 36 cm	180	2,408	433,52	2,40	432
CAJA CLIPS MARIPOSA N° 10	12	0,966	11,59	0,96	11,52
CAJA CLIPS MARIPOSA N° 20	12	0,700	8,40	0,69	8,28
CAJA CLIPS N° 2 32mm	30	0,212	6,37	0,21	6,3
CAJA CLIPS N° 4 50mm	9	0,955	8,59	0,79	7,11
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 210 x 148 mm- MULTIFUNCION	3	18,226	54,68	5,86	17,58
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 25,4 x 10 mm- MULTIFUNCION	12	11,766	141,20	5,86	70,32
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 35,6 x 16,9 mm- MULTIFUNCION	3	18,226	54,68	5,86	17,58
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 37 x 105 mm- MULTIFUNCION	3	18,226	54,68	5,86	17,58
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 52,5 x 21,2 mm- MULTIFUNCION	3	18,226	54,68	5,86	17,58
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 70 x 42,4 mm- MULTIFUNCION	24	18,226	437,42	5,86	140,64
CAJA GRAPAS N° 22/6	135	0,255	34,38	0,24	32,4
CAJA GRAPAS N° 23/13	9	2,050	18,45	0,83	7,47
CAJA GRAPAS N° 23/6	9	0,658	5,92	0,28	2,52
CAJA PINZAS DE PALA ABATIBLE 19mm	9	0,467	4,20	0,36	3,24

CAJA PINZAS DE PALA ABATIBLE 25mm	3	0,626	1,88	0,55	1,65
CAJA PINZAS DE PALA ABATIBLE 32mm	6	0,838	5,03	0,73	4,38
CAJA TRANSFERENCIA FOLIO ARCHIVO DEFINITIVO 390 x 260 x 100	30	6,595	197,86	6,59	197,7
CALCULADORA ELECTRONICA 12 Dígitos	3	5,496	16,49	5,49	16,47
CANUTILLO ESPIRAL METAL 12 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100 Uds.	3	12,222	36,66	6,28	18,84
CANUTILLO ESPIRAL METAL 12 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	12,222	36,66	6,28	18,84
CANUTILLO ESPIRAL METAL 14 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	14,059	42,18	7,56	22,68
CANUTILLO ESPIRAL METAL 14 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	14,059	42,18	7,56	22,68
CANUTILLO ESPIRAL METAL 16 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	18,671	56,01	12,08	36,24
CANUTILLO ESPIRAL METAL 16 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	6	23,554	141,33	12,08	72,48
CANUTILLO ESPIRAL METAL 18 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	21,434	64,30	13,05	39,15
CANUTILLO ESPIRAL METAL 18 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	21,434	64,30	13,05	39,15
CANUTILLO ESPIRAL METAL 20 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	22,949	68,85	14,59	43,77
CANUTILLO ESPIRAL METAL 20 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	22,949	68,85	14,59	43,77
CANUTILLO ESPIRAL METAL 22 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	30,525	91,57	16,18	48,54
CANUTILLO ESPIRAL METAL 24 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	32,864	98,59	17,00	51
CANUTILLO ESPIRAL METAL 26 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 50	3	18,048	54,14	8,90	26,7
CANUTILLO ESPIRAL METAL 28 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 50	3	19,384	58,15	9,73	29,19
CANUTILLO ESPIRAL METAL 30 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 50	3	20,008	60,03	10,62	31,86
CANUTILLO ESPIRAL METAL 34 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 50	3	23,061	69,18	11,90	35,7

CANUTILLO ESPIRAL METAL 38 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 25	3	13,814	41,44	13,68	41,04
CANUTILLO ESPIRAL METAL 46 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 25	3	23,841	71,52	23,60	70,8
CANUTILLO ESPIRAL METAL 50 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 25	3	27,317	81,95	27,04	81,12
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 10 mm BLANCO CAJA 100	3	4,679	14,04	4,58	13,74
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 10 mm NEGRO CAJA 100	3	4,679	14,04	4,58	13,74
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 12 mm BLANCO CAJA 100	3	7,375	22,13	5,72	17,16
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 12 mm NEGRO CAJA 100	3	7,375	22,13	5,72	17,16
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 6 m NEGRO CAJA 100	3	3,676	11,03	3,21	9,63
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 6 mm BLANCO CAJA 100	3	3,676	11,03	3,21	9,63
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 8 mm BLANCO CAJA 100	3	4,367	13,10	3,44	10,32
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 8 mm NEGRO CAJA 100	3	4,367	13,10	3,44	10,32
CARPETA 4 ANILLAS/40 AZUL CARTON	9	4,055	36,50	2,77	24,93
CARPETA CARTON AZUL FOLIO CON SOLAPAS Y GOMAS DIN A4	9	1,082	9,74	0,69	6,21
CARPETA FASTENER DIN A4 Polipropileno frontal transparente	9	0,579	5,21	0,39	3,51
CARPETA FUELLE A-Z FOLIO	3	12,032	36,10	9,74	29,22
CARPETA NEGRA CON 30 FUNDAS TRANSP.DIN A4	3	3,565	10,69	2,51	7,53
CARPETA NEGRA CON 40 FUNDAS TRANSP.DIN A4	3	4,233	12,70	2,90	8,7
CARPETA NEGRA CON 50 FUNDAS TRANSP.DIN A4	3	4,590	13,77	3,41	10,23
CINTA ADHESIVA MAGICA (permite la escritura) 19 x 33mm	24	0,520	12,48	0,51	12,24
CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 19 x 33mm (celofán)	153	0,286	43,83	0,24	36,72

CINTA CORRECTORA ADHESIVA 25.4 x 17.7 mm blanca (Tipo pos-it)	30	10,239	307,16	6,64	199,2
CINTA CORRECTORA ADHESIVA 4.21 x 17.7 mm blanca (Tipo pos-it)	9	4,233	38,10	4,19	37,71
CINTA CORRECTORA ADHESIVA 8.42 x 17.7 mm blanca (Tipo pos-it)	9	5,214	46,92	5,16	46,44
CINTA DYMO D1 12 mm 7 m	3	17,000	51,00	14,98	44,94
CINTA DYMO D1 19 mm 7 m	3	20,833	62,50	19,11	57,33
CINTA DYMO D1 6 mm 7 m	3	15,374	46,12	13,09	39,27
CINTA DYMO D1 9 mm 7 m	12	21,432	257,19	14,03	168,36
CORRECTOR CINTA 5 mm x 12 m (Tipo tipp-ex)	300	0,796	238,73	0,56	168
CORRECTOR LIQUIDO CON BROCHA BOTE 20gr (Tipo tipp-ex)	30	0,446	13,37	0,44	13,2
CUBILETE REJILLA NEGRO	3	3,844	11,53	1,26	3,78
CUTTER DE HOJAS RECAMBIABLES 18mm	6	0,828	4,97	0,41	2,46
CUTTER DE HOJAS RECAMBIABLES 9 mm	3	0,467	1,40	0,35	1,05
FUNDAS PLASTIFICAR DIN A-3 125 MICRONS (caja 100 ud.)	1	25,273	25,27	14,35	14,35
FUNDAS PLASTIFICAR DIN A-4 125 MICRONS (caja 100 ud.)	3	12,732	38,20	7,51	22,53
FUNDAS Polipropileno c/uñero DIN A-4 DOSSIER (caja 100 ud.)	6	11,671	70,03	6,99	41,94
FUNDAS Polipropileno DIN A4 c/rebaje y apertura superior (caja 100 ud.)	9	16,976	152,78	16,81	151,29
FUNDAS Polipropileno. DIN A- 4 MULTITALADRO 11 TAL/RFZO	21	4,011	84,22	3,97	83,37
GOMA BORRAR	39	0,209	8,15	0,15	5,85
GRAPADORA 230 CROMADA	15	15,109	226,63	14,04	210,6
LAMPARA DE ESCRITORIO LED	6	82,440	494,64	68,75	412,5
LAPICERO HB	324	0,074	24,06	0,07	22,68
LIBRO REGISTRO ENTRADA	3	14,877	44,63	11,04	33,12
LIBRO REGISTRO SALIDAS	3	14,877	44,63	11,04	33,12
LLAVEROS PLASTICO ETIQUETAS VARIOS COLORES	45	0,134	6,02	0,10	4,5
PAPELERA METALICA NEGRA P10 CILINDRO	3	10,494	31,48	10,39	31,17
PAQUETE PAPEL FOTOGRAFIA A3	3	29,144	87,43	24,06	72,18
PAQUETE PAPEL FOTOGRAFIA A4	3	14,705	44,12	9,28	27,84
PEGAMENTO BARRA 20gr	75	0,371	27,85	0,31	23,25
PENDRIVE USB 128 Gb	39	15,162	591,31	8,63	336,57

PENDRIVE USB 64 Gb	75	9,973	748,01	5,66	424,5
PENDRIVE USB 32 Gb	15	5,231	78,46	4,58	68,7
PIZARRA CORCHO 60 x 90 Cm	6	11,029	66,17	8,76	52,56
PIZARRA VELLADA 30 x 45 Cm	6	5,292	31,75	5,24	31,44
PIZARRA VELLADA 60 x 90 Cm	6	45,175	271,05	26,74	160,44
PORTA FIRMAS	3	26,069	78,21	11,69	35,07
PORTA-CLIPS NEGRO MAGNETICO IMANTADO	3	1,560	4,68	0,90	2,7
PORTAROLLOS DE SOBREMESA NEGRO DE CINTA ADHESIVA	39	2,122	82,76	2,10	81,9
RECAMBIO BORRADOR VELLEDA	3	1,225	3,68	0,88	2,64
RECAMBIO CUCHILLAS PARA CUTTER 18 mm pack 10 Uds.	3	1,349	4,05	0,84	2,52
RECAMBIO CUCHILLAS PARA CUTTER 9 mm pack 10 Uds.	3	1,195	3,58	0,51	1,53
RECAMBIO HOJAS MULTITALADRO A-5	9	2,340	21,06	1,58	14,22
RECAMBIO SEPARADOR 10 COLORES PLASTICO MULTITALADRO A-4	3	1,616	4,85	0,88	2,64
RECAMBIO SEPARADOR 10 COLORES PLASTICO MULTITALADRO A-5	3	1,471	4,41	1,21	3,63
RECAMBIO SEPARADOR 5 COLORES PLASTICO MULTITALADRO A-4	3	1,471	4,41	0,55	1,65
RECAMBIO SEPARADOR ALFABETICO PLASTICO MULTITALADRO A-4	3	2,674	8,02	1,95	5,85
REGLA PLASTICO 300 mm	6	0,276	1,66	0,20	1,2
REGLA PLASTICO 400 mm	6	0,552	3,31	0,33	1,98
REGLA PLASTICO 500 mm	6	0,891	5,35	0,56	3,36
ROLLO PAPEL ADHESIVO PIZARRA VELEDA BLANCO 100 X 200 CM	3	39,836	119,51	39,28	117,84
ROLLO PAPEL ADHESIVO PIZARRA VELEDA BLANCO 67 X 100 CM	3	16,755	50,27	16,59	49,77
ROLLO PLASTICO BURBUJAS 1 X 180 M	3	109,124	327,37	89,26	267,78
ROTULADOR DE PIZARRA VELEDA AZUL	9	0,371	3,34	0,33	2,97
ROTULADOR DE PIZARRA VELEDA NEGRO	9	0,371	3,34	0,33	2,97
ROTULADOR DE PIZARRA VELEDA ROJO	15	0,371	5,57	0,33	4,95

ROTULADOR DE PIZARRA VELEDA VERDE	15	0,371	5,57	0,33	4,95
ROTULADOR OFFICE 1 mm AZUL (edding 1200)	234	0,497	116,19	0,43	100,62
ROTULADOR OFFICE 1 mm NEGRO (edding 1200)	234	0,624	145,99	0,43	100,62
ROTULADOR OFFICE 1 mm ROJO (edding 1200)	234	0,624	145,99	0,43	100,62
ROTULADOR OFFICE 1 mm VERDE (edding 1200)	45	0,624	28,07	0,43	19,35
ROTULADOR OFFICE 3 mm AZUL (edding 3000)	75	1,861	139,57	0,81	60,75
ROTULADOR OFFICE 3 mm NEGRO (edding 3000)	75	1,861	139,57	0,81	60,75
ROTULADOR OFFICE 3 mm ROJO (edding 3000)	75	1,861	139,57	0,81	60,75
ROTULADOR OFFICE 5 mm AZUL (edding 500)	45	2,284	102,79	2,19	98,55
ROTULADOR OFFICE 5 mm NEGRO (edding 500)	45	2,284	102,79	2,19	98,55
ROTULADOR OFFICE 5 mm ROJO (edding 500)	45	2,284	102,79	2,19	98,55
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA AZUL	30	1,081	32,43	0,65	19,5
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA NEGRO	30	1,081	32,43	0,65	19,5
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA ROJO	15	1,081	16,22	0,65	9,75
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA VERDE	12	1,081	12,97	0,65	7,8
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA AZUL	30	1,683	50,48	0,72	21,6
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA NEGRO	30	1,683	50,48	0,72	21,6
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA ROJO	15	1,683	25,24	0,72	10,8
ROTULADOR RESALTADOR AMARILLO	270	0,286	77,35	0,28	75,6
ROTULADOR RESALTADOR AZUL	120	0,286	34,38	0,28	33,6
ROTULADOR RESALTADOR NARANJA	135	0,286	38,67	0,28	37,8
ROTULADOR RESALTADOR ROSA	90	0,286	25,78	0,28	25,2
ROTULADOR RESALTADOR VERDE	240	0,286	68,75	0,28	67,2
SACAPUNTAS METALICO	18	0,159	2,86	0,14	2,52
SOBRE BURBUJA CUARTILLA	375	0,245	91,91	0,24	90
SOBRE BURBUJA DIN A3	375	0,691	259,02	0,68	255
SOBRE BURBUJA DIN A4	375	0,457	171,48	0,45	168,75
SOBRE ETIQUETAS 22 x 32mm	3	1,448	4,34	0,63	1,89
SOBRE ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS 12 x 30mm	3	1,448	4,34	0,63	1,89

SOBRE ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS 31 x 100mm	3	1,448	4,34	0,63	1,89
TACO NOTAS ADHESIVAS 40 x 50mm (Tipo pos-it)	438	0,159	69,71	0,16	70,08
TACO NOTAS ADHESIVAS 75 x 75 mm (Tipo pos-it)	363	0,286	103,99	0,25	90,75
TACO NOTAS ADHESIVAS 76.2 x 127mm (Tipo pos-it)	102	0,382	38,96	0,38	38,76
TACOS CALENDARIO MESA (Dietario)	180	1,602	288,38	1,06	190,8
TAPA ENCUADERNAR PLASTICO NEGRO A4 500µ	6	16,599	99,60	10,88	65,28
TAPA ENCUADERNAR PLASTICO TRANSPARENTE DIN A3 180µ	3	14,037	42,11	13,75	41,25
TAPA ENCUADERNAR PLASTICO TRANSPARENTE DIN A4 180µ	6	6,907	41,44	6,56	39,36
TIJERA OFICINA 16 CM	15	0,976	14,64	0,44	6,6
TIJERA OFICINA 21 CM	18	1,443	25,97	0,84	15,12
TONER IMPRESORA HITI DE TARJETAS (Tipo HITI YMCKO 400 Prints CS-3)	3	69,261	207,78	68,57	205,71
TONER IMPRESORA HP Deskjet 3720/3730 (Tipo hp 304 Negro)	9	33,032	297,29	14,80	133,2
TONER IMPRESORA HP Deskjet 3720/3730(Tipo hp 304 Tricolor)	9	35,159	316,43	14,73	132,57
TONER IMPRESORA HP Deskjet 4130e (Tipo hp 305 XL Negro)	6	27,841	167,04	22,10	132,6
TONER IMPRESORA HP Deskjet 4130e (Tipo hp 305 XL Tricolor)	6	24,498	146,99	20,06	120,36
TONER IMPRESORA HP Laser Jet 1536 (Tipo hp CE 278 A)	15	104,128	1561,91	95,23	1428,45
TONER IMPRESORA HP Laser Jet CP1215 (Tipo hp 540 Negro)	3	97,591	292,77	96,62	289,86
TONER IMPRESORA HP Laser Jet CP1215 (Tipo hp 541 Azul)	3	89,614	268,84	88,72	266,16
TONER IMPRESORA HP Laser Jet CP1215 (Tipo hp 542 Amarillo)	3	89,614	268,84	88,72	266,16
TONER IMPRESORA HP Laser Jet CP1215 (Tipo hp 543 Magenta)	3	89,614	268,84	88,72	266,16
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro (Tipo hp 210 Negro)	3	101,071	303,21	100,06	300,18

TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro (Tipo hp 211 Azul)	3	101,071	303,21	100,06	300,18
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro (Tipo hp 212 Amarillo)	3	101,071	303,21	100,06	300,18
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro (Tipo hp 213 Magenta)	3	101,071	303,21	100,06	300,18
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro CP1025 (Tipo hp CE 310A Negro)	3	63,446	190,34	62,24	186,72
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro CP1025 (Tipo hp CE 311A Azul)	3	70,675	212,03	69,20	207,6
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro CP1025 (Tipo hp CE 312A Amarillo)	3	70,675	212,03	69,20	207,6
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro CP1025 (Tipo hp CE 313A Magenta)	3	70,675	212,03	69,20	207,6
TONER CANON 064: AMARILLO I-SENSYS LBP722 MF832 5000P	18	203,882	3669,87	143,74	2587,32
TONER CANON 064: CYAN I-SENSYS LBP722 MF832 5.000P.	18	203,882	3669,87	146,38	2634,84
TONER CANON 064: MAGENTA I-SENSYS LBP722 MF832 5.000P.	18	203,882	3669,87	146,38	2634,84
TONER CANON 064: NEGRO I-SENSYS LBP722 MF832 6.000P.	18	167,776	3019,97	146,38	2634,84
TONER ZC300 RIBBON COLOR-YMCKO 58MM XSUPL 148M 300 IMAGES EMEA 800300-255EME (impresora tarjetas acceso)	6	86,556	519,34	55,83	334,98
VISOR PLASTICO DE CARPETA COLGANTE	195	0,346	67,45	0,23	44,85
ALFOMBRILLA RATON REPOSAMUÑECAS GEL	3	5,475	16,42	1,05	3,15
BOLIGRAFO GEL RETRACTIL 0,5mm AZUL	108	0,520	56,15	0,15	16,2
BOLIGRAFO GEL RETRACTIL 0,5mm NEGRO	72	0,520	37,43	0,15	10,8
BOLIGRAFO GEL RETRACTIL 0,5mm ROJO	36	0,520	18,72	0,15	5,4
BOLIGRAFO GEL RETRACTIL 0,5mm VERDE	18	0,520	9,36	0,15	2,7
PILA ALCALINA 1,5V AA LR06	3000	0,265	795,75	0,19	570
PILA ALCALINA 1,5V AAA LR03	3000	0,255	763,92	0,19	570
PILA BOTON 1,4V LR70((A10)	4500	0,446	2005,29	0,28	1260
PILA ALCALINA 9V LR22(6LR61)	450	1,050	472,68	1,04	468
PILA BOTON 3V CR2032	75	0,403	30,24	0,29	21,75
Tarjeta RFID CR-80/820 NXP DESFire EV3 4K PERSONALIZADA color 1 cara	1500	4,541	6811,62	2,40	3600

PINZA EUROPEAN DE METAL CON CORCHETE Y CORREA DE VINILO TRANSPARENTE P/100	3	46,302	138,91	32,91	98,73
LANYARD CIERRE DE SEGURIDAD colores varios	600	0,371	222,81	0,23	138
FUNDAS RIGIDAS POLIPROPILENO TRANSLUCIDO CON UNA CARA ABIERTA VERTICAL P-100	12	48,222	578,67	29,00	348
TOTAL OFERTA SIN IVA 3 AÑOS			46.538,76€		33.878,11
21% IVA			9.773,14€		7.114,40
TOTAL OFERTA CON IVA 3 AÑOS			56.311,90€		40.992,51

Oferta económica de FOLDER PAPELERIAS, S.A.:

Producto	Ud. Estimada s (3 años)	Precio unitario máximo	Precio máximo (precio unitario por las unidades estimadas)	Precio unitario ofertado	Precio ofertado (precio unitario por las unidades estimadas)
PEGAMENTO CIANOCRILATO MULTIUSO 1gr (Tipo Súper Glue) Paq 3 Uds.	30	0,806	24,19	0,56 €	16,80 €
BLOCK ESPIRAL DIN A-5 CUADROS 80 HOJAS	900	0,743	668,43	0,46 €	414,00 €
BLOCK ESPIRAL DIN-A4 CUADROS 80 HOJAS	750	1,156	867,37	0,78 €	585,00 €
BLOCK ESPIRAL LIBRETA 80 HOJAS APAISADA	450	0,414	186,21	0,30 €	135,00 €
BOBINA FILM FLEXIBLE PALETIZAR MAN. TRANSPARENTE 500mm x 1.3k 23µ	6	6,313	37,88	2,94 €	17,64 €
BOBINA PAPEL KRAFT 110cm x 300 x 500m	3	151,246	453,74	104,77 €	314,31 €
BOBINA PLASTICO POLIETILENO TRANSP 2m G/300 LARGO 100m	3	135,808	407,42	108,50 €	325,50 €
BOLIGRAFO CRISTAL (Tinta) AZUL	3150	0,074	233,95	0,05 €	157,50 €
BOLIGRAFO CRISTAL (Tinta) NEGRO	1050	0,074	77,98	0,05 €	52,50 €
BOLIGRAFO CRISTAL (Tinta) ROJO	150	0,074	11,14	0,05 €	7,50 €
BOLIGRAFO CRISTAL (Tinta) VERDE	75	0,074	5,57	0,05 €	3,75 €
BOLIGRAFO DE GEL (Tipo pilot) AZUL	300	0,212	63,66	0,15 €	45,00 €

BOLIGRAFO DE GEL (Tipo pilot) NEGRO	210	0,212	44,56	0,15 €	31,50 €
BOLIGRAFO DE GEL (Tipo pilot) ROJO	75	0,212	15,92	0,15 €	11,25 €
BOLIGRAFO DE GEL (Tipo pilot) VERDE	75	0,212	15,92	0,15 €	11,25 €
BORRADOR PIZARRA VELLEDA	9	0,276	2,48	0,27 €	2,43 €
CAJA CARTON DOBLE CANAL 51 x 36 x 36 cm	180	2,408	433,52	1,98 €	356,40 €
CAJA CLIPS MARIPOSA N° 10	12	0,966	11,59	0,75 €	9,00 €
CAJA CLIPS MARIPOSA N° 20	12	0,700	8,40	0,50 €	6,00 €
CAJA CLIPS N° 2 32mm	30	0,212	6,37	0,17 €	5,10 €
CAJA CLIPS N° 4 50mm	9	0,955	8,59	0,41 €	3,69 €
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 210 x 148 mm- MULTIFUNCION	3	18,226	54,68	4,97 €	14,91 €
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 25,4 x 10 mm- MULTIFUNCION	12	11,766	141,20	8,65 €	103,80 €
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 35,6 x 16,9 mm- MULTIFUNCION	3	18,226	54,68	9,00 €	27,00 €
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 37 x 105 mm- MULTIFUNCION	3	18,226	54,68	7,97 €	23,91 €
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 52,5 x 21,2 mm- MULTIFUNCION	3	18,226	54,68	4,97 €	14,91 €
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 70 x 42,4 mm- MULTIFUNCION	24	18,226	437,42	4,97 €	119,28 €
CAJA GRAPAS N° 22/6	135	0,255	34,38	0,18 €	24,30 €
CAJA GRAPAS N° 23/13	9	2,050	18,45	0,70 €	6,30 €
CAJA GRAPAS N° 23/6	9	0,658	5,92	0,30 €	2,70 €
CAJA PINZAS DE PALA ABATIBLE 19mm	9	0,467	4,20	0,26 €	2,34 €
CAJA PINZAS DE PALA ABATIBLE 25mm	3	0,626	1,88	0,41 €	1,23 €
CAJA PINZAS DE PALA ABATIBLE 32mm	6	0,838	5,03	0,62 €	3,72 €
CAJA TRANSFERENCIA FOLIO ARCHIVO DEFINITIVO 390 x 260 x 100	30	6,595	197,86	5,10 €	153,00 €
CALCULADORA ELECTRONICA 12 Dígitos	3	5,496	16,49	3,65 €	10,95 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 12 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100 Uds.	3	12,222	36,66	7,16 €	21,48 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 12 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	12,222	36,66	7,16 €	21,48 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 14 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	14,059	42,18	8,18 €	24,54 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 14 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	14,059	42,18	8,18 €	24,54 €

CANUTILLO ESPIRAL METAL 16 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	18,671	56,01	11,26 €	33,78 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 16 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	6	23,554	141,33	11,26 €	67,56 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 18 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	21,434	64,30	12,64 €	37,92 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 18 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	21,434	64,30	12,64 €	37,92 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 20 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	22,949	68,85	13,50 €	40,50 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 20 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	22,949	68,85	13,50 €	40,50 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 22 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	30,525	91,57	16,06 €	48,18 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 24 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	32,864	98,59	16,07 €	48,21 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 26 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 50	3	18,048	54,14	8,41 €	25,23 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 28 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 50	3	19,384	58,15	9,11 €	27,33 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 30 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 50	3	20,008	60,03	10,11 €	30,33 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 34 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 50	3	23,061	69,18	10,80 €	32,40 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 38 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 25	3	13,814	41,44	6,15 €	18,45 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 46 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 25	3	23,841	71,52	10,75 €	32,25 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 50 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 25	3	27,317	81,95	14,26 €	42,78 €
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 10 mm BLANCO CAJA 100	3	4,679	14,04	3,61 €	10,83 €
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 10 mm NEGRO CAJA 100	3	4,679	14,04	3,61 €	10,83 €
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 12 mm BLANCO CAJA 100	3	7,375	22,13	5,33 €	15,99 €

CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 12 mm NEGRO CAJA 100	3	7,375	22,13	5,33 €	15,99 €
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 6 m NEGRO CAJA 100	3	3,676	11,03	2,91 €	8,73 €
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 6 mm BLANCO CAJA 100	3	3,676	11,03	2,91 €	8,73 €
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 8 mm BLANCO CAJA 100	3	4,367	13,10	3,14 €	9,42 €
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 8 mm NEGRO CAJA 100	3	4,367	13,10	3,14 €	9,42 €
CARPETA 4 ANILLAS/40 AZUL CARTON	9	4,055	36,50	2,85 €	25,65 €
CARPETA CARTON AZUL FOLIO CON SOLAPAS Y GOMAS DIN A4	9	1,082	9,74	0,43 €	3,87 €
CARPETA FASTENER DIN A4 Polipropileno frontal transparente	9	0,579	5,21	0,37 €	3,33 €
CARPETA FUELLE A-Z FOLIO	3	12,032	36,10	5,92 €	17,76 €
CARPETA NEGRA CON 30 FUNDAS TRANSP.DIN A4	3	3,565	10,69	0,90 €	2,70 €
CARPETA NEGRA CON 40 FUNDAS TRANSP.DIN A4	3	4,233	12,70	2,18 €	6,54 €
CARPETA NEGRA CON 50 FUNDAS TRANSP.DIN A4	3	4,590	13,77	3,39 €	10,17 €
CINTA ADHESIVA MAGICA (permite la escritura) 19 x 33mm	24	0,520	12,48	0,46 €	11,04 €
CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 19 x 33mm (celofán)	153	0,286	43,83	0,13 €	19,89 €
CINTA CORRECTORA ADHESIVA 25.4 x 17.7 mm blanca (Tipo pos-it)	30	10,239	307,16	6,03 €	180,90 €
CINTA CORRECTORA ADHESIVA 4.21 x 17.7 mm blanca (Tipo pos-it)	9	4,233	38,10	4,20 €	37,80 €
CINTA CORRECTORA ADHESIVA 8.42 x 17.7 mm blanca (Tipo pos-it)	9	5,214	46,92	5,15 €	46,35 €
CINTA DYMO D1 12 mm 7 m	3	17,000	51,00	13,10 €	39,30 €
CINTA DYMO D1 19 mm 7 m	3	20,833	62,50	16,71 €	50,13 €
CINTA DYMO D1 6 mm 7 m	3	15,374	46,12	11,44 €	34,32 €
CINTA DYMO D1 9 mm 7 m	12	21,432	257,19	12,31 €	147,72 €
CORRECTOR CINTA 5 mm x 12 m (Tipo tipp-ex)	300	0,796	238,73	0,41 €	123,00 €
CORRECTOR LIQUIDO CON BROCHA BOTE 20gr (Tipo tipp-ex)	30	0,446	13,37	0,18 €	5,40 €
CUBILETE REJILLA NEGRO	3	3,844	11,53	1,14 €	3,42 €
CUTTER DE HOJAS RECAMBIABLES 18mm	6	0,828	4,97	0,20 €	1,20 €

CUTTER DE HOJAS RECAMBIABLES 9 mm	3	0,467	1,40	0,13 €	0,39 €
FUNDAS PLASTIFICAR DIN A-3 125 MICRONS (caja 100 ud.)	1	25,273	25,27	15,62 €	15,62 €
FUNDAS PLASTIFICAR DIN A-4 125 MICRONS (caja 100 ud.)	3	12,732	38,20	7,67 €	23,01 €
FUNDAS Polipropileno c/uñero DIN A-4 DOSSIER (caja 100 ud.)	6	11,671	70,03	7,31 €	43,86 €
FUNDAS Polipropileno DIN A4 c/rebaje y apertura superior (caja 100 ud.)	9	16,976	152,78	15,50 €	139,50 €
FUNDAS Polipropileno. DIN A- 4 MULTITALADRO 11 TAL/RFZO	21	4,011	84,22	2,40 €	50,40 €
GOMA BORRAR	39	0,209	8,15	0,07 €	2,73 €
GRAPADORA 230 CROMADA	15	15,109	226,63	3,50 €	52,50 €
LAMPARA DE ESCRITORIO LED	6	82,440	494,64	16,56 €	99,36 €
LAPICERO HB	324	0,074	24,06	0,04 €	12,96 €
LIBRO REGISTRO ENTRADA	3	14,877	44,63	10,20 €	30,60 €
LIBRO REGISTRO SALIDAS	3	14,877	44,63	10,20 €	30,60 €
LLAVEROS PLASTICO ETIQUETAS VARIOS COLORES	45	0,134	6,02	0,09 €	4,05 €
PAPELERA METALICA NEGRA P10 CILINDRO	3	10,494	31,48	10,45 €	31,35 €
PAQUETE PAPEL FOTOGRAFIA A3	3	29,144	87,43	21,71 €	65,13 €
PAQUETE PAPEL FOTOGRAFIA A4	3	14,705	44,12	9,90 €	29,70 €
PEGAMENTO BARRA 20gr	75	0,371	27,85	0,14 €	10,50 €
PENDRIVE USB 128 Gb	39	15,162	591,31	8,35 €	325,65 €
PENDRIVE USB 64 Gb	75	9,973	748,01	5,25 €	393,75 €
PENDRIVE USB 32 Gb	15	5,231	78,46	5,20 €	78,00 €
PIZARRA CORCHO 60 x 90 Cm	6	11,029	66,17	6,56 €	39,36 €
PIZARRA VELLEDA 30 x 45 Cm	6	5,292	31,75	2,41 €	14,46 €
PIZARRA VELLEDA 60 x 90 Cm	6	45,175	271,05	23,92 €	143,52 €
PORTA FIRMAS	3	26,069	78,21	8,41 €	25,23 €
PORTA-CLIPS NEGRO MAGNETICO IMANTADO	3	1,560	4,68	1,07 €	3,21 €
PORTAROLLOS DE SOBREMESA NEGRO DE CINTA ADHESIVA	39	2,122	82,76	1,69 €	65,91 €
RECAMBIO BORRADOR VELLEDA	3	1,225	3,68	1,14 €	3,42 €

RECAMBIO CUCHILLAS PARA CUTTER 18 mm pack 10 Uds.	3	1,349	4,05	0,38 €	1,14 €
RECAMBIO CUCHILLAS PARA CUTTER 9 mm pack 10 Uds.	3	1,195	3,58	0,27 €	0,81 €
RECAMBIO HOJAS MULTITALADRO A-5	9	2,340	21,06	1,25 €	11,25 €
RECAMBIO SEPARADOR 10 COLORES PLASTICO MULTITALADRO A-4	3	1,616	4,85	0,56 €	1,68 €
RECAMBIO SEPARADOR 10 COLORES PLASTICO MULTITALADRO A-5	3	1,471	4,41	1,40 €	4,20 €
RECAMBIO SEPARADOR 5 COLORES PLASTICO MULTITALADRO A-4	3	1,471	4,41	0,35 €	1,05 €
RECAMBIO SEPARADOR ALFABETICO PLASTICO MULTITALADRO A-4	3	2,674	8,02	1,25 €	3,75 €
REGLA PLASTICO 300 mm	6	0,276	1,66	0,22 €	1,32 €
REGLA PLASTICO 400 mm	6	0,552	3,31	0,32 €	1,92 €
REGLA PLASTICO 500 mm	6	0,891	5,35	0,51 €	3,06 €
ROLLO PAPEL ADHESIVO PIZARRA VELEDA BLANCO 100 X 200 CM	3	39,836	119,51	36,05 €	108,15 €
ROLLO PAPEL ADHESIVO PIZARRA VELEDA BLANCO 67 X 100 CM	3	16,755	50,27	16,15 €	48,45 €
ROLLO PLASTICO BURBUJAS 1 X 180 M	3	109,124	327,37	78,20 €	234,60 €
ROTULADOR DE PIZARRA VELEDA AZUL	9	0,371	3,34	0,13 €	1,17 €
ROTULADOR DE PIZARRA VELEDA NEGRO	9	0,371	3,34	0,13 €	1,17 €
ROTULADOR DE PIZARRA VELEDA ROJO	15	0,371	5,57	0,13 €	1,95 €
ROTULADOR DE PIZARRA VELEDA VERDE	15	0,371	5,57	0,13 €	1,95 €
ROTULADOR OFFICE 1 mm AZUL (edding 1200)	234	0,497	116,19	0,12 €	28,08 €
ROTULADOR OFFICE 1 mm NEGRO (edding 1200)	234	0,624	145,99	0,12 €	28,08 €
ROTULADOR OFFICE 1 mm ROJO (edding 1200)	234	0,624	145,99	0,12 €	28,08 €
ROTULADOR OFFICE 1 mm VERDE (edding 1200)	45	0,624	28,07	0,12 €	5,40 €
ROTULADOR OFFICE 3 mm AZUL (edding 3000)	75	1,861	139,57	0,13 €	9,75 €
ROTULADOR OFFICE 3 mm NEGRO (edding 3000)	75	1,861	139,57	0,13 €	9,75 €
ROTULADOR OFFICE 3 mm ROJO (edding 3000)	75	1,861	139,57	0,13 €	9,75 €
ROTULADOR OFFICE 5 mm AZUL (edding 500)	45	2,284	102,79	0,20 €	9,00 €
ROTULADOR OFFICE 5 mm NEGRO (edding 500)	45	2,284	102,79	0,20 €	9,00 €

ROTULADOR OFFICE 5 mm ROJO (edding 500)	45	2,284	102,79	0,20 €	9,00 €
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA AZUL	30	1,081	32,43	0,20 €	6,00 €
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA NEGRO	30	1,081	32,43	0,20 €	6,00 €
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA ROJO	15	1,081	16,22	0,20 €	3,00 €
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA VERDE	12	1,081	12,97	0,62 €	7,44 €
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA AZUL	30	1,683	50,48	0,18 €	5,40 €
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA NEGRO	30	1,683	50,48	0,18 €	5,40 €
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA ROJO	15	1,683	25,24	0,18 €	2,70 €
ROTULADOR RESALTADOR AMARILLO	270	0,286	77,35	0,13 €	35,10 €
ROTULADOR RESALTADOR AZUL	120	0,286	34,38	0,13 €	15,60 €
ROTULADOR RESALTADOR NARANJA	135	0,286	38,67	0,13 €	17,55 €
ROTULADOR RESALTADOR ROSA	90	0,286	25,78	0,13 €	11,70 €
ROTULADOR RESALTADOR VERDE	240	0,286	68,75	0,13 €	31,20 €
SACAPUNTAS METALICO	18	0,159	2,86	0,07 €	1,26 €
SOBRE BURBUJA CUARTILLA	375	0,245	91,91	0,13 €	48,75 €
SOBRE BURBUJA DIN A3	375	0,691	259,02	0,39 €	146,25 €
SOBRE BURBUJA DIN A4	375	0,457	171,48	0,24 €	90,00 €
SOBRE ETIQUETAS 22 x 32mm	3	1,448	4,34	0,32 €	0,96 €
SOBRE ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS 12 x 30mm	3	1,448	4,34	0,32 €	0,96 €
SOBRE ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS 31 x 100mm	3	1,448	4,34	0,32 €	0,96 €
TACO NOTAS ADHESIVAS 40 x 50mm (Tipo pos-it)	438	0,159	69,71	0,10 €	43,80 €
TACO NOTAS ADHESIVAS 75 x 75 mm (Tipo pos-it)	363	0,286	103,99	0,17 €	61,71 €
TACO NOTAS ADHESIVAS 76.2 x 127mm (Tipo pos-it)	102	0,382	38,96	0,32 €	32,64 €
TACOS CALENDARIO MESA (Dietario)	180	1,602	288,38	0,80 €	144,00 €
TAPA ENCUADERNAR PLASTICO NEGRO A4 500µ	6	16,599	99,60	12,95 €	77,70 €
TAPA ENCUADERNAR PLASTICO TRANSPARENTE DIN A3 180µ	3	14,037	42,11	14,00 €	42,00 €
TAPA ENCUADERNAR PLASTICO TRANSPARENTE DIN A4 180µ	6	6,907	41,44	5,98 €	35,88 €

TIJERA OFICINA 16 CM	15	0,976	14,64	0,47 €	7,05 €
TIJERA OFICINA 21 CM	18	1,443	25,97	0,69 €	12,42 €
TONER IMPRESORA HITI DE TARJETAS (Tipo HITI YMCKO 400 Prints CS-3)	3	69,261	207,78	69,00 €	207,00 €
TONER IMPRESORA HP Deskjet 3720/3730 (Tipo hp 304 Negro)	9	33,032	297,29	13,35 €	120,15 €
TONER IMPRESORA HP Deskjet 3720/3730(Tipo hp 304 Tricolor)	9	35,159	316,43	13,35 €	120,15 €
TONER IMPRESORA HP Deskjet 4130e (Tipo hp 305 XL Negro)	6	27,841	167,04	16,10 €	96,60 €
TONER IMPRESORA HP Deskjet 4130e (Tipo hp 305 XL Tricolor)	6	24,498	146,99	16,10 €	96,60 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet 1536 (Tipo hp CE 278 A)	15	104,128	1561,91	4,80 €	72,00 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet CP1215 (Tipo hp 540 Negro)	3	97,591	292,77	7,90 €	23,70 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet CP1215 (Tipo hp 541 Azul)	3	89,614	268,84	7,90 €	23,70 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet CP1215 (Tipo hp 542 Amarillo)	3	89,614	268,84	7,90 €	23,70 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet CP1215 (Tipo hp 543 Magenta)	3	89,614	268,84	7,90 €	23,70 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro (Tipo hp 210 Negro)	3	101,071	303,21	7,90 €	23,70 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro (Tipo hp 211 Azul)	3	101,071	303,21	7,90 €	23,70 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro (Tipo hp 212 Amarillo)	3	101,071	303,21	7,90 €	23,70 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro (Tipo hp 213 Magenta)	3	101,071	303,21	7,90 €	23,70 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro CP1025 (Tipo hp CE 310A Negro)	3	63,446	190,34	6,65 €	19,95 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro CP1025 (Tipo hp CE 311A Azul)	3	70,675	212,03	6,65 €	19,95 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro CP1025 (Tipo hp CE 312A Amarillo)	3	70,675	212,03	6,65 €	19,95 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro CP1025 (Tipo hp CE 313A Magenta)	3	70,675	212,03	6,65 €	19,95 €
TONER CANON 064: AMARILLO I-SENSYS LBP722 MF832 5000P	18	203,882	3669,87	41,10 €	739,80 €

TONER CANON 064: CYAN I-SENSYS LBP722 MF832 5.000P.	18	203,882	3669,87	41,55 €	747,90 €
TONER CANON 064: MAGENTA I-SENSYS LBP722 MF832 5.000P.	18	203,882	3669,87	41,55 €	747,90 €
TONER CANON 064: NEGRO I-SENSYS LBP722 MF832 6.000P.	18	167,776	3019,97	41,55 €	747,90 €
TONER ZC300 RIBBON COLOR-YMCKO 58MM XSUPL 148M 300 IMAGES EMEA 800300-255EME (impresora tarjetas acceso)	6	86,556	519,34	48,90 €	293,40 €
VISOR PLASTICO DE CARPETA COLGANTE	195	0,346	67,45	0,21 €	40,95 €
ALFOMBRILLA RATON REPOSAMUÑECAS GEL	3	5,475	16,42	3,35 €	10,05 €
BOLIGRAFO GEL RETRACTIL 0,5mm AZUL	108	0,520	56,15	0,23 €	24,84 €
BOLIGRAFO GEL RETRACTIL 0,5mm NEGRO	72	0,520	37,43	0,23 €	16,56 €
BOLIGRAFO GEL RETRACTIL 0,5mm ROJO	36	0,520	18,72	0,23 €	8,28 €
BOLIGRAFO GEL RETRACTIL 0,5mm VERDE	18	0,520	9,36	0,38 €	6,84 €
PILA ALCALINA 1,5V AA LR06	3000	0,265	795,75	0,20 €	600,00 €
PILA ALCALINA 1,5V AAA LR03	3000	0,255	763,92	0,20 €	600,00 €
PILA BOTON 1,4V LR70((A10)	4500	0,446	2005,29	0,28 €	1.260,00 €
PILA ALCALINA 9V LR22(6LR61)	450	1,050	472,68	0,97 €	436,50 €
PILA BOTON 3V CR2032	75	0,403	30,24	0,26 €	19,50 €
Tarjeta RFID CR-80/820 NXP DESFire EV3 4K PERSONALIZADA color 1 cara	1500	4,541	6811,62	3,10 €	4.650,00 €
PINZA EUROPEAN DE METAL CON CORCHETE Y CORREA DE VINOLO TRANSPARENTE P/100	3	46,302	138,91	20,30 €	60,90 €
LANYARD CIERRE DE SEGURIDAD colores varios	600	0,371	222,81	0,21 €	126,00 €
FUNDAS RIGIDAS POLIPROPILENO TRANSLUCIDO CON UNA CARA ABIERTA VERTICAL P-100	12	48,222	578,67	48,15 €	577,80 €
TOTAL OFERTA SIN IVA 3 AÑOS			46.538,76€		20.434,01 €
21% IVA			9.773,14€		4.291,14 €
TOTAL OFERTA CON IVA 3 AÑOS			56.311,90€		24.725,15 €

Oferta económica de VASCO INFORMATICA, S.L.:

Producto	Ud. Estimadas (3 años)	Precio unitario máximo	Precio máximo (precio unitario por las unidades estimadas)	Precio unitario ofertado	Precio ofertado (precio unitario por las unidades estimadas)
PEGAMENTO CIANOCRILATO MULTIUSO 1gr (Tipo Súper Glue) Paq 3 Uds.	30	0,806	24,19	0,75	22,50
BLOCK ESPIRAL DIN A-5 CUADROS 80 HOJAS	900	0,743	668,43	0,73	657,00
BLOCK ESPIRAL DIN-A4 CUADROS 80 HOJAS	750	1,156	867,37	0,97	728,67
BLOCK ESPIRAL LIBRETA 80 HOJAS APAISADA	450	0,414	186,21	0,40	180,00
BOBINA FILM FLEXIBLE PALETIZAR MAN. TRANSPARENTE 500mm x 1.3k 23µ	6	6,313	37,88	6,30	37,80
BOBINA PAPEL KRAFT 110cm x 300 x 500m	3	151,246	453,74	135,00	405,00
BOBINA PLASTICO POLIETILENO TRANSP 2m G/300 LARGO 100m	3	135,808	407,42	131,00	393,00
BOLIGRAFO CRISTAL (Tinta) AZUL	3150	0,074	233,95	0,06	189,00
BOLIGRAFO CRISTAL (Tinta) NEGRO	1050	0,074	77,98	0,06	63,00
BOLIGRAFO CRISTAL (Tinta) ROJO	150	0,074	11,14	0,06	9,00
BOLIGRAFO CRISTAL (Tinta) VERDE	75	0,074	5,57	0,06	4,50
BOLIGRAFO DE GEL (Tipo pilot) AZUL	300	0,212	63,66	0,20	60,00
BOLIGRAFO DE GEL (Tipo pilot) NEGRO	210	0,212	44,56	0,20	42,00
BOLIGRAFO DE GEL (Tipo pilot) ROJO	75	0,212	15,92	0,20	15,00
BOLIGRAFO DE GEL (Tipo pilot) VERDE	75	0,212	15,92	0,20	15,00
BORRADOR PIZARRA VELLEDA	9	0,276	2,48	0,26	2,34
CAJA CARTON DOBLE CANAL 51 x 36 x 36 cm	180	2,408	433,52	1,55	279,00
CAJA CLIPS MARIPOSA N° 10	12	0,966	11,59	0,95	11,40
CAJA CLIPS MARIPOSA N° 20	12	0,700	8,40	0,67	8,04
CAJA CLIPS N° 2 32mm	30	0,212	6,37	0,21	6,30
CAJA CLIPS N° 4 50mm	9	0,955	8,59	0,89	8,01
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 210 x 148 mm- MULTIFUNCION	3	18,226	54,68	6,94	20,82
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 25,4 x 10 mm- MULTIFUNCION	12	11,766	141,20	9,50	114,00

CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 35,6 x 16,9 mm- MULTIFUNCION	3	18,226	54,68	9,50	28,50
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 37 x 105 mm- MULTIFUNCION	3	18,226	54,68	7,00	21,00
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 52.5 x 21,2 mm- MULTIFUNCION	3	18,226	54,68	7,00	21,00
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 70 x 42,4 mm- MULTIFUNCION	24	18,226	437,42	17,52	420,48
CAJA GRAPAS N° 22/6	135	0,255	34,38	0,23	31,05
CAJA GRAPAS N° 23/13	9	2,050	18,45	1,79	16,11
CAJA GRAPAS N° 23/6	9	0,658	5,92	0,29	2,61
CAJA PINZAS DE PALA ABATIBLE 19mm	9	0,467	4,20	0,42	3,78
CAJA PINZAS DE PALA ABATIBLE 25mm	3	0,626	1,88	0,60	1,80
CAJA PINZAS DE PALA ABATIBLE 32mm	6	0,838	5,03	0,81	4,86
CAJA TRANSFERENCIA FOLIO ARCHIVO DEFINITIVO 390 x 260 x 100	30	6,595	197,86	6,55	196,50
CALCULADORA ELECTRONICA 12 Dígitos	3	5,496	16,49	5,12	15,36
CANUTILLO ESPIRAL METAL 12 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100 Uds.	3	12,222	36,66	9,50	28,50
CANUTILLO ESPIRAL METAL 12 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	12,222	36,66	8,56	25,68
CANUTILLO ESPIRAL METAL 14 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	14,059	42,18	10,29	30,88
CANUTILLO ESPIRAL METAL 14 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	14,059	42,18	8,92	26,76
CANUTILLO ESPIRAL METAL 16 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	18,671	56,01	15,25	45,76
CANUTILLO ESPIRAL METAL 16 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	6	23,554	141,33	12,87	77,21
CANUTILLO ESPIRAL METAL 18 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	21,434	64,30	17,92	53,75
CANUTILLO ESPIRAL METAL 18 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	21,434	64,30	14,50	43,50
CANUTILLO ESPIRAL METAL 20 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	22,949	68,85	18,29	54,88
CANUTILLO ESPIRAL METAL 20 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	22,949	68,85	16,50	49,50

CANUTILLO ESPIRAL METAL 22 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	30,525	91,57	28,50	85,50
CANUTILLO ESPIRAL METAL 24 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	32,864	98,59	22,95	68,85
CANUTILLO ESPIRAL METAL 26 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 50	3	18,048	54,14	12,99	38,97
CANUTILLO ESPIRAL METAL 28 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 50	3	19,384	58,15	13,50	40,50
CANUTILLO ESPIRAL METAL 30 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 50	3	20,008	60,03	14,50	43,50
CANUTILLO ESPIRAL METAL 34 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 50	3	23,061	69,18	15,99	47,97
CANUTILLO ESPIRAL METAL 38 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 25	3	13,814	41,44	8,95	26,85
CANUTILLO ESPIRAL METAL 46 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 25	3	23,841	71,52	17,13	51,39
CANUTILLO ESPIRAL METAL 50 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 25	3	27,317	81,95	19,50	58,50
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 10 mm BLANCO CAJA 100	3	4,679	14,04	4,65	13,95
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 10 mm NEGRO CAJA 100	3	4,679	14,04	4,65	13,95
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 12 mm BLANCO CAJA 100	3	7,375	22,13	7,00	21,00
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 12 mm NEGRO CAJA 100	3	7,375	22,13	7,00	21,00
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 6 m NEGRO CAJA 100	3	3,676	11,03	3,55	10,65
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 6 mm BLANCO CAJA 100	3	3,676	11,03	3,55	10,65
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 8 mm BLANCO CAJA 100	3	4,367	13,10	4,35	13,05
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 8 mm NEGRO CAJA 100	3	4,367	13,10	4,35	13,05
CARPETA 4 ANILLAS/40 AZUL CARTON	9	4,055	36,50	3,99	35,91
CARPETA CARTON AZUL FOLIO CON SOLAPAS Y GOMAS DIN A4	9	1,082	9,74	1,05	9,45
CARPETA FASTENER DIN A4 Polipropileno frontal transparente	9	0,579	5,21	0,55	4,95

CARPETA FUELLE A-Z FOLIO	3	12,032	36,10	8,00	24,00
CARPETA NEGRA CON 30 FUNDAS TRANSP.DIN A4	3	3,565	10,69	2,55	7,65
CARPETA NEGRA CON 40 FUNDAS TRANSP.DIN A4	3	4,233	12,70	3,70	11,10
CARPETA NEGRA CON 50 FUNDAS TRANSP.DIN A4	3	4,590	13,77	4,10	12,30
CINTA ADHESIVA MAGICA (permite la escritura) 19 x 33mm	24	0,520	12,48	0,50	12,00
CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 19 x 33mm (celofán)	153	0,286	43,83	0,27	41,31
CINTA CORRECTORA ADHESIVA 25.4 x 17.7 mm blanca (Tipo pos-it)	30	10,239	307,16	10,00	300,00
CINTA CORRECTORA ADHESIVA 4.21 x 17.7 mm blanca (Tipo pos-it)	9	4,233	38,10	4,10	36,90
CINTA CORRECTORA ADHESIVA 8.42 x 17.7 mm blanca (Tipo pos-it)	9	5,214	46,92	5,00	45,00
CINTA DYMO D1 12 mm 7 m	3	17,000	51,00	14,50	43,50
CINTA DYMO D1 19 mm 7 m	3	20,833	62,50	18,50	55,50
CINTA DYMO D1 6 mm 7 m	3	15,374	46,12	14,90	44,70
CINTA DYMO D1 9 mm 7 m	12	21,432	257,19	16,50	198,00
CORRECTOR CINTA 5 mm x 12 m (Tipo tipp-ex)	300	0,796	238,73	0,75	225,00
CORRECTOR LIQUIDO CON BROCHA BOTE 20gr (Tipo tipp-ex)	30	0,446	13,37	0,29	8,70
CUBILETE REJILLA NEGRO	3	3,844	11,53	2,75	8,25
CUTTER DE HOJAS RECAMBIABLES 18mm	6	0,828	4,97	0,65	3,90
CUTTER DE HOJAS RECAMBIABLES 9 mm	3	0,467	1,40	0,38	1,14
FUNDAS PLASTIFICAR DIN A-3 125 MICRONS (caja 100 ud.)	1	25,273	25,27	25,00	25,00
FUNDAS PLASTIFICAR DIN A-4 125 MICRONS (caja 100 ud.)	3	12,732	38,20	11,50	34,50
FUNDAS Polipropileno c/uñero DIN A-4 DOSSIER (caja 100 ud.)	6	11,671	70,03	9,95	59,70
FUNDAS Polipropileno DIN A4 c/rebaje y apertura superior (caja 100 ud.)	9	16,976	152,78	7,95	71,55
FUNDAS Polipropileno. DIN A- 4 MULTITALADRO 11 TAL/RFZO	21	4,011	84,22	3,99	83,79
GOMA BORRAR	39	0,209	8,15	0,17	6,63
GRAPADORA 230 CROMADA	15	15,109	226,63	15,00	225,00

LAMPARA DE ESCRITORIO LED	6	82,440	494,64	28,50	171,00
LAPICERO HB	324	0,074	24,06	0,06	19,44
LIBRO REGISTRO ENTRADA	3	14,877	44,63	7,50	22,50
LIBRO REGISTRO SALIDAS	3	14,877	44,63	7,50	22,50
LLAVEROS PLASTICO ETIQUETAS VARIOS COLORES	45	0,134	6,02	0,08	3,60
PAPELERA METALICA NEGRA P10 CILINDRO	3	10,494	31,48	6,99	20,97
PAQUETE PAPEL FOTOGRAFIA A3	3	29,144	87,43	19,95	59,85
PAQUETE PAPEL FOTOGRAFIA A4	3	14,705	44,12	13,50	40,50
PEGAMENTO BARRA 20gr	75	0,371	27,85	0,35	26,25
PENDRIVE USB 128 Gb	39	15,162	591,31	8,50	331,50
PENDRIVE USB 64 Gb	75	9,973	748,01	7,50	562,50
PENDRIVE USB 32 Gb	15	5,231	78,46	4,50	67,50
PIZARRA CORCHO 60 x 90 Cm	6	11,029	66,17	9,50	57,00
PIZARRA VELLADA 30 x 45 Cm	6	5,292	31,75	4,85	29,10
PIZARRA VELLADA 60 x 90 Cm	6	45,175	271,05	13,95	83,70
PORTA FIRMAS	3	26,069	78,21	5,50	16,50
PORTA-CLIPS NEGRO MAGNETICO IMANTADO	3	1,560	4,68	1,35	4,05
PORTAROLLOS DE SOBREMESA NEGRO DE CINTA ADHESIVA	39	2,122	82,76	1,35	52,65
RECAMBIO BORRADOR VELLADA	3	1,225	3,68	1,10	3,30
RECAMBIO CUCHILLAS PARA CUTTER 18 mm pack 10 Uds.	3	1,349	4,05	1,12	3,36
RECAMBIO CUCHILLAS PARA CUTTER 9 mm pack 10 Uds.	3	1,195	3,58	1,12	3,36
RECAMBIO HOJAS MULTITALADRO A-5	9	2,340	21,06	2,20	19,80
RECAMBIO SEPARADOR 10 COLORES PLASTICO MULTITALADRO A-4	3	1,616	4,85	1,50	4,50
RECAMBIO SEPARADOR 10 COLORES PLASTICO MULTITALADRO A-5	3	1,471	4,41	1,25	3,75
RECAMBIO SEPARADOR 5 COLORES PLASTICO MULTITALADRO A-4	3	1,471	4,41	0,99	2,97
RECAMBIO SEPARADOR ALFABETICO PLASTICO MULTITALADRO A-4	3	2,674	8,02	2,25	6,75
REGLA PLASTICO 300 mm	6	0,276	1,66	0,25	1,50
REGLA PLASTICO 400 mm	6	0,552	3,31	0,52	3,12
REGLA PLASTICO 500 mm	6	0,891	5,35	0,85	5,10

ROLLO PAPEL ADHESIVO PIZARRA VELEDA BLANCO 100 X 200 CM	3	39,836	119,51	36,50	109,50
ROLLO PAPEL ADHESIVO PIZARRA VELEDA BLANCO 67 X 100 CM	3	16,755	50,27	14,50	43,50
ROLLO PLASTICO BURBUJAS 1 X 180 M	3	109,124	327,37	99,00	297,00
ROTULADOR DE PIZARRA VELEDA AZUL	9	0,371	3,34	0,36	3,24
ROTULADOR DE PIZARRA VELEDA NEGRO	9	0,371	3,34	0,36	3,24
ROTULADOR DE PIZARRA VELEDA ROJO	15	0,371	5,57	0,36	5,40
ROTULADOR DE PIZARRA VELEDA VERDE	15	0,371	5,57	0,36	5,40
ROTULADOR OFFICE 1 mm AZUL (edding 1200)	234	0,497	116,19	0,48	112,32
ROTULADOR OFFICE 1 mm NEGRO (edding 1200)	234	0,624	145,99	0,61	142,74
ROTULADOR OFFICE 1 mm ROJO (edding 1200)	234	0,624	145,99	0,60	140,40
ROTULADOR OFFICE 1 mm VERDE (edding 1200)	45	0,624	28,07	0,60	27,00
ROTULADOR OFFICE 3 mm AZUL (edding 3000)	75	1,861	139,57	1,75	131,25
ROTULADOR OFFICE 3 mm NEGRO (edding 3000)	75	1,861	139,57	1,75	131,25
ROTULADOR OFFICE 3 mm ROJO (edding 3000)	75	1,861	139,57	1,75	131,25
ROTULADOR OFFICE 5 mm AZUL (edding 500)	45	2,284	102,79	2,15	96,75
ROTULADOR OFFICE 5 mm NEGRO (edding 500)	45	2,284	102,79	2,15	96,75
ROTULADOR OFFICE 5 mm ROJO (edding 500)	45	2,284	102,79	2,15	96,75
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA AZUL	30	1,081	32,43	1,00	30,00
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA NEGRO	30	1,081	32,43	1,00	30,00
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA ROJO	15	1,081	16,22	1,00	15,00
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA VERDE	12	1,081	12,97	1,00	12,00
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA AZUL	30	1,683	50,48	0,45	13,50
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA NEGRO	30	1,683	50,48	0,45	13,50
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA ROJO	15	1,683	25,24	0,45	6,75
ROTULADOR RESALTADOR AMARILLO	270	0,286	77,35	0,25	67,50
ROTULADOR RESALTADOR AZUL	120	0,286	34,38	0,25	30,00

ROTULADOR RESALTADOR NARANJA	135	0,286	38,67	0,25	33,75
ROTULADOR RESALTADOR ROSA	90	0,286	25,78	0,25	22,50
ROTULADOR RESALTADOR VERDE	240	0,286	68,75	0,25	60,00
SACAPUNTAS METALICO	18	0,159	2,86	0,14	2,52
SOBRE BURBUJA CUARTILLA	375	0,245	91,91	0,22	82,50
SOBRE BURBUJA DIN A3	375	0,691	259,02	0,68	255,00
SOBRE BURBUJA DIN A4	375	0,457	171,48	0,40	150,00
SOBRE ETIQUETAS 22 x 32mm	3	1,448	4,34	0,95	2,85
SOBRE ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS 12 x 30mm	3	1,448	4,34	0,95	2,85
SOBRE ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS 31 x 100mm	3	1,448	4,34	0,95	2,85
TACO NOTAS ADHESIVAS 40 x 50mm (Tipo pos-it)	438	0,159	69,71	0,15	65,70
TACO NOTAS ADHESIVAS 75 x 75 mm (Tipo pos-it)	363	0,286	103,99	0,20	72,60
TACO NOTAS ADHESIVAS 76.2 x 127mm (Tipo pos-it)	102	0,382	38,96	0,34	34,68
TACOS CALENDARIO MESA (Dietario)	180	1,602	288,38	1,35	243,00
TAPA ENCUADERNAR PLASTICO NEGRO A4 500µ	6	16,599	99,60	16,00	96,00
TAPA ENCUADERNAR PLASTICO TRANSPARENTE DIN A3 180µ	3	14,037	42,11	14,00	42,00
TAPA ENCUADERNAR PLASTICO TRANSPARENTE DIN A4 180µ	6	6,907	41,44	6,50	39,00
TIJERA OFICINA 16 CM	15	0,976	14,64	0,75	11,25
TIJERA OFICINA 21 CM	18	1,443	25,97	1,25	22,50
TONER IMPRESORA HITI DE TARJETAS (Tipo HITI YMCKO 400 Prints CS-3)	3	69,261	207,78	69,00	207,00
TONER IMPRESORA HP Deskjet 3720/3730 (Tipo hp 304 Negro)	9	33,032	297,29	33,00	297,00
TONER IMPRESORA HP Deskjet 3720/3730(Tipo hp 304 Tricolor)	9	35,159	316,43	35,00	315,00
TONER IMPRESORA HP Deskjet 4130e (Tipo hp 305 XL Negro)	6	27,841	167,04	27,00	162,00
TONER IMPRESORA HP Deskjet 4130e (Tipo hp 305 XL Tricolor)	6	24,498	146,99	24,00	144,00
TONER IMPRESORA HP Laser Jet 1536 (Tipo hp CE 278 A)	15	104,128	1561,91	85,00	1275,00
TONER IMPRESORA HP Laser Jet CP1215 (Tipo hp 540 Negro)	3	97,591	292,77	80,00	240,00

TONER IMPRESORA HP Laser Jet CP1215 (Tipo hp 541 Azul)	3	89,614	268,84	70,00	210,00
TONER IMPRESORA HP Laser Jet CP1215 (Tipo hp 542 Amarillo)	3	89,614	268,84	70,00	210,00
TONER IMPRESORA HP Laser Jet CP1215 (Tipo hp 543 Magenta)	3	89,614	268,84	70,00	210,00
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro (Tipo hp 210 Negro)	3	101,071	303,21	74,00	222,00
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro (Tipo hp 211 Azul)	3	101,071	303,21	89,50	268,50
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro (Tipo hp 212 Amarillo)	3	101,071	303,21	89,50	268,50
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro (Tipo hp 213 Magenta)	3	101,071	303,21	89,50	268,50
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro CP1025 (Tipo hp CE 310A Negro)	3	63,446	190,34	54,50	163,50
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro CP1025 (Tipo hp CE 311A Azul)	3	70,675	212,03	61,50	184,50
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro CP1025 (Tipo hp CE 312A Amarillo)	3	70,675	212,03	61,50	184,50
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro CP1025 (Tipo hp CE 313A Magenta)	3	70,675	212,03	61,50	184,50
TONER CANON 064: AMARILLO I-SENSYS LBP722 MF832 5000P	18	203,882	3669,87	149,50	2691,00
TONER CANON 064: CYAN I- SENSYS LBP722 MF832 5.000P.	18	203,882	3669,87	149,50	2691,00
TONER CANON 064: MAGENTA I-SENSYS LBP722 MF832 5.000P.	18	203,882	3669,87	149,50	2691,00
TONER CANON 064: NEGRO I-SENSYS LBP722 MF832 6.000P.	18	167,776	3019,97	119,50	2151,00
TONER ZC300 RIBBON COLOR-YMCKO 58MM XSUPL 148M 300 IMAGES EMEA 800300-255EME (impresora tarjetas acceso)	6	86,556	519,34	79,00	474,00
VISOR PLASTICO DE CARPETA COLGANTE	195	0,346	67,45	0,21	40,95
ALFOMBRILLA RATON REPOSAMUÑECAS GEL	3	5,475	16,42	4,32	12,96
BOLIGRAFO GEL RETRACTIL 0,5mm AZUL	108	0,520	56,15	0,48	51,84
BOLIGRAFO GEL RETRACTIL 0,5mm NEGRO	72	0,520	37,43	0,48	34,56

BOLIGRAFO GEL RETRACTIL 0,5mm ROJO	36	0,520	18,72	0,48	17,28
BOLIGRAFO GEL RETRACTIL 0,5mm VERDE	18	0,520	9,36	0,48	8,64
PILA ALCALINA 1,5V AA LR06	3000	0,265	795,75	0,25	750,00
PILA ALCALINA 1,5V AAA LR03	3000	0,255	763,92	0,24	720,00
PILA BOTON 1,4V LR70((A10)	4500	0,446	2005,29	0,42	1890,00
PILA ALCALINA 9V LR22(6LR61)	450	1,050	472,68	0,99	445,50
PILA BOTON 3V CR2032	75	0,403	30,24	0,38	28,50
Tarjeta RFID CR-80/820 NXP DESFire EV3 4K PERSONALIZADA color 1 cara	1500	4,541	6811,62	4,20	6300,00
PINZA EUROPEAN DE METAL CON CORCHETE Y CORREA DE VINILO TRANSPARENTE P/100	3	46,302	138,91	39,50	118,50
LANYARD CIERRE DE SEGURIDAD colores varios	600	0,371	222,81	0,35	210,00
FUNDAS RIGIDAS POLIPROPILENO TRANSLUCIDO CON UNA CARA ABIERTA VERTICAL P-100	12	48,222	578,67	47,50	570,00
TOTAL OFERTA SIN IVA 3 AÑOS			46.538,76€		38279,01
21% IVA			9.773,14€		8038,59
TOTAL OFERTA CON IVA 3 AÑOS			56.311,90€		46317,60

Oferta económica de GUTHERSA, S.A:

Producto	Ud. Estimada s (3 años)	Precio unitario máximo	Precio máximo (precio unitario por las unidades estimadas)	Precio unitario ofertado	Precio ofertado (precio unitario por las unidades estimadas)
PEGAMENTO CIANOCRILATO MULTIUSO 1gr (Tipo Súper Glue) Paq 3 Uds.	30	0,806	24,19	0,468	14,04 €
BLOCK ESPIRAL DIN A-5 CUADROS 80 HOJAS	900	0,743	668,43	0,563	506,52 €
BLOCK ESPIRAL DIN-A4 CUADROS 80 HOJAS	750	1,156	867,37	0,918	688,50 €
BLOCK ESPIRAL LIBRETA 80 HOJAS APAISADA	450	0,414	186,21	0,410	184,50 €
BOBINA FILM FLEXIBLE PALETIZAR MAN. TRANSPARENTE 500mm x 1.3k 23µ	6	6,313	37,88	5,141	30,84 €
BOBINA PAPEL KRAFT 110cm x 300 x 500m	3	151,246	453,74	108,080	324,24 €
BOBINA PLASTICO POLIETILENO TRANSP 2m G/300 LARGO 100m	3	135,808	407,42	125,000	375,00 €

BOLIGRAFO CRISTAL (Tinta) AZUL	3150	0,074	233,95	0,052	162,54 €
BOLIGRAFO CRISTAL (Tinta) NEGRO	1050	0,074	77,98	0,052	54,18 €
BOLIGRAFO CRISTAL (Tinta) ROJO	150	0,074	11,14	0,052	7,74 €
BOLIGRAFO CRISTAL (Tinta) VERDE	75	0,074	5,57	0,052	3,87 €
BOLIGRAFO DE GEL (Tipo pilot) AZUL	300	0,212	63,66	0,200	60,00 €
BOLIGRAFO DE GEL (Tipo pilot) NEGRO	210	0,212	44,56	0,200	42,00 €
BOLIGRAFO DE GEL (Tipo pilot) ROJO	75	0,212	15,92	0,200	15,00 €
BOLIGRAFO DE GEL (Tipo pilot) VERDE	75	0,212	15,92	0,200	15,00 €
BORRADOR PIZARRA VELLEDA	9	0,276	2,48	0,270	2,43 €
CAJA CARTON DOBLE CANAL 51 x 36 x 36 cm	180	2,408	433,52	2,340	421,20 €
CAJA CLIPS MARIPOSA N° 10	12	0,966	11,59	0,960	11,52 €
CAJA CLIPS MARIPOSA N° 20	12	0,700	8,40	0,690	8,28 €
CAJA CLIPS N° 2 32mm	30	0,212	6,37	0,210	6,30 €
CAJA CLIPS N° 4 50mm	9	0,955	8,59	0,950	8,55 €
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 210 x 148 mm- MULTIFUNCION	3	18,226	54,68	5,374	16,12 €
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 25,4 x 10 mm- MULTIFUNCION	12	11,766	141,20	5,374	64,48 €
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 35,6 x 16,9 mm- MULTIFUNCION	3	18,226	54,68	5,374	16,12 €
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 37 x 105 mm- MULTIFUNCION	3	18,226	54,68	5,374	16,12 €
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 52,5 x 21,2 mm- MULTIFUNCION	3	18,226	54,68	5,374	16,12 €
CAJA ETIQUETAS 100 Uds. 70 x 42,4 mm- MULTIFUNCION	24	18,226	437,42	5,374	128,97 €
CAJA GRAPAS N° 22/6	135	0,255	34,38	0,184	24,79 €
CAJA GRAPAS N° 23/13	9	2,050	18,45	1,078	9,70 €
CAJA GRAPAS N° 23/6	9	0,658	5,92	0,317	2,85 €
CAJA PINZAS DE PALA ABATIBLE 19mm	9	0,467	4,20	0,280	2,52 €
CAJA PINZAS DE PALA ABATIBLE 25mm	3	0,626	1,88	0,440	1,32 €
CAJA PINZAS DE PALA ABATIBLE 32mm	6	0,838	5,03	0,734	4,41 €
CAJA TRANSFERENCIA FOLIO ARCHIVO DEFINITIVO 390 x 260 x 100	30	6,595	197,86	4,636	139,07 €

CALCULADORA ELECTRONICA 12 Dígitos	3	5,496	16,49	3,635	10,90 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 12 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100 Uds.	3	12,222	36,66	6,144	18,43 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 12 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	12,222	36,66	6,144	18,43 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 14 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	14,059	42,18	7,776	23,33 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 14 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	14,059	42,18	7,776	23,33 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 16 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	18,671	56,01	12,420	37,26 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 16 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	6	23,554	141,33	12,420	74,52 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 18 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	21,434	64,30	13,428	40,28 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 18 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	21,434	64,30	13,428	40,28 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 20 mm ø BLANCO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	22,949	68,85	15,012	45,04 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 20 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	22,949	68,85	15,012	45,04 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 22 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	30,525	91,57	15,840	47,52 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 24 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 100	3	32,864	98,59	16,644	49,93 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 26 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 50	3	18,048	54,14	17,424	52,27 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 28 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 50	3	19,384	58,15	9,486	28,46 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 30 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 50	3	20,008	60,03	10,368	31,10 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 34 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 50	3	23,061	69,18	11,652	34,96 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 38 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 25	3	13,814	41,44	7,188	21,56 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 46 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 25	3	23,841	71,52	13,276	39,83 €
CANUTILLO ESPIRAL METAL 50 mm ø NEGRO Paso 5:1 Folio CAJA 25	3	27,317	81,95	14,356	43,07 €

CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 10 mm BLANCO CAJA 100	3	4,679	14,04	4,476	13,43 €
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 10 mm NEGRO CAJA 100	3	4,679	14,04	4,476	13,43 €
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 12 mm BLANCO CAJA 100	3	7,375	22,13	5,388	16,16 €
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 12 mm NEGRO CAJA 100	3	7,375	22,13	7,350	22,05 €
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 6 m NEGRO CAJA 100	3	3,676	11,03	3,132	9,40 €
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 6 mm BLANCO CAJA 100	3	3,676	11,03	3,132	9,40 €
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 8 mm BLANCO CAJA 100	3	4,367	13,10	3,228	9,68 €
CANUTILLOS PLASTICO ENCUADERNACION ø 8 mm NEGRO CAJA 100	3	4,367	13,10	3,228	9,68 €
CARPETA 4 ANILLAS/40 AZUL CARTON	9	4,055	36,50	4,040	36,36 €
CARPETA CARTON AZUL FOLIO CON SOLAPAS Y GOMAS DIN A4	9	1,082	9,74	0,385	3,47 €
CARPETA FASTENER DIN A4 Polipropileno frontal transparente	9	0,579	5,21	0,287	2,58 €
CARPETA FUELLE A-Z FOLIO	3	12,032	36,10	5,664	16,99 €
CARPETA NEGRA CON 30 FUNDAS TRANSP.DIN A4	3	3,565	10,69	1,248	3,74 €
CARPETA NEGRA CON 40 FUNDAS TRANSP.DIN A4	3	4,233	12,70	1,652	4,96 €
CARPETA NEGRA CON 50 FUNDAS TRANSP.DIN A4	3	4,590	13,77	2,008	6,02 €
CINTA ADHESIVA MAGICA (permite la escritura) 19 x 33mm	24	0,520	12,48	0,440	10,57 €
CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 19 x 33mm (celofán)	153	0,286	43,83	0,263	40,21 €
CINTA CORRECTORA ADHESIVA 25.4 x 17.7 mm blanca (Tipo pos-it)	30	10,239	307,16	5,010	150,30 €
CINTA CORRECTORA ADHESIVA 4.21 x 17.7 mm blanca (Tipo pos-it)	9	4,233	38,10	3,766	33,89 €
CINTA CORRECTORA ADHESIVA 8.42 x 17.7 mm blanca (Tipo pos-it)	9	5,214	46,92	2,542	22,87 €
CINTA DYMO D1 12 mm 7 m	3	17,000	51,00	14,260	42,78 €

CINTA DYMO D1 19 mm 7 m	3	20,833	62,50	18,214	54,64 €
CINTA DYMO D1 6 mm 7 m	3	15,374	46,12	12,019	36,06 €
CINTA DYMO D1 9 mm 7 m	12	21,432	257,19	12,742	152,90 €
CORRECTOR CINTA 5 mm x 12 m (Tipo tipp-ex)	300	0,796	238,73	0,490	146,88 €
CORRECTOR LIQUIDO CON BROCHA BOTE 20gr (Tipo tipp-ex)	30	0,446	13,37	0,352	10,55 €
CUBILETE REJILLA NEGRO	3	3,844	11,53	0,523	1,57 €
CUTTER DE HOJAS RECAMBIABLES 18mm	6	0,828	4,97	0,294	1,76 €
CUTTER DE HOJAS RECAMBIABLES 9 mm	3	0,467	1,40	0,257	0,77 €
FUNDAS PLASTIFICAR DIN A-3 125 MICRONS (caja 100 ud.)	1	25,273	25,27	11,556	11,56 €
FUNDAS PLASTIFICAR DIN A-4 125 MICRONS (caja 100 ud.)	3	12,732	38,20	5,784	17,35 €
FUNDAS Polipropileno c/uñero DIN A-4 DOSSIER (caja 100 ud.)	6	11,671	70,03	7,212	43,27 €
FUNDAS Polipropileno DIN A4 c/rebaje y apertura superior (caja 100 ud.)	9	16,976	152,78	5,268	47,41 €
FUNDAS Polipropileno. DIN A-4 MULTITALDRO 11 TAL/RFZO	21	4,011	84,22	2,544	53,42 €
GOMA BORRAR	39	0,209	8,15	0,079	3,09 €
GRAPADORA 230 CROMADA	15	15,109	226,63	2,180	32,71 €
LAMPARA DE ESCRITORIO LED	6	82,440	494,64	19,278	115,67 €
LAPICERO HB	324	0,074	24,06	0,061	19,83 €
LIBRO REGISTRO ENTRADA	3	14,877	44,63	10,477	31,43 €
LIBRO REGISTRO SALIDAS	3	14,877	44,63	10,477	31,43 €
LLAVEROS PLASTICO ETIQUETAS VARIOS COLORES	45	0,134	6,02	0,060	2,70 €
PAPELERA METALICA NEGRA P10 CILINDRO	3	10,494	31,48	10,400	31,20 €
PAQUETE PAPEL FOTOGRAFIA A3	3	29,144	87,43	27,600	82,80 €
PAQUETE PAPEL FOTOGRAFIA A4	3	14,705	44,12	9,498	28,49 €
PEGAMENTO BARRA 20gr	75	0,371	27,85	0,227	17,01 €
PENDRIVE USB 128 Gb	39	15,162	591,31	15,100	588,90 €
PENDRIVE USB 64 Gb	75	9,973	748,01	9,658	724,32 €
PENDRIVE USB 32 Gb	15	5,231	78,46	5,200	78,00 €
PIZARRA CORCHO 60 x 90 Cm	6	11,029	66,17	6,524	39,15 €
PIZARRA VELLIDA 30 x 45 Cm	6	5,292	31,75	4,444	26,66 €
PIZARRA VELLIDA 60 x 90 Cm	6	45,175	271,05	23,795	142,77 €
PORTA FIRMAS	3	26,069	78,21	9,014	27,04 €

PORTA-CLIPS NEGRO MAGNETICO IMANTADO	3	1,560	4,68	0,523	1,57 €
PORTAROLLOS DE SOBREMESA NEGRO DE CINTA ADHESIVA	39	2,122	82,76	1,082	42,21 €
RECAMBIO BORRADOR VELLEDA	3	1,225	3,68	0,928	2,78 €
RECAMBIO CUCHILLAS PARA CUTTER 18 mm pack 10 Uds.	3	1,349	4,05	0,734	2,20 €
RECAMBIO CUCHILLAS PARA CUTTER 9 mm pack 10 Uds.	3	1,195	3,58	0,452	1,36 €
RECAMBIO HOJAS MULTITALADRO A-5	9	2,340	21,06	1,248	11,23 €
RECAMBIO SEPARADOR 10 COLORES PLASTICO MULTITALADRO A-4	3	1,616	4,85	0,535	1,61 €
RECAMBIO SEPARADOR 10 COLORES PLASTICO MULTITALADRO A-5	3	1,471	4,41	1,187	3,56 €
RECAMBIO SEPARADOR 5 COLORES PLASTICO MULTITALADRO A-4	3	1,471	4,41	0,290	0,87 €
RECAMBIO SEPARADOR ALFABETICO PLASTICO MULTITALADRO A-4	3	2,674	8,02	1,676	5,03 €
REGLA PLASTICO 300 mm	6	0,276	1,66	0,184	1,10 €
REGLA PLASTICO 400 mm	6	0,552	3,31	0,289	1,74 €
REGLA PLASTICO 500 mm	6	0,891	5,35	0,376	2,25 €
ROLLO PAPEL ADHESIVO PIZARRA VELEDA BLANCO 100 X 200 CM	3	39,836	119,51	37,136	111,41 €
ROLLO PAPEL ADHESIVO PIZARRA VELEDA BLANCO 67 X 100 CM	3	16,755	50,27	16,700	50,10 €
ROLLO PLASTICO BURBUJAS 1 X 180 M	3	109,124	327,37	109,000	327,00 €
ROTULADOR DE PIZARRA VELEDA AZUL	9	0,371	3,34	0,269	2,42 €
ROTULADOR DE PIZARRA VELEDA NEGRO	9	0,371	3,34	0,269	2,42 €
ROTULADOR DE PIZARRA VELEDA ROJO	15	0,371	5,57	0,269	4,03 €
ROTULADOR DE PIZARRA VELEDA VERDE	15	0,371	5,57	0,269	4,04 €
ROTULADOR OFFICE 1 mm AZUL (edding 1200)	234	0,497	116,19	0,146	34,26 €
ROTULADOR OFFICE 1 mm NEGRO (edding 1200)	234	0,624	145,99	0,146	34,26 €
ROTULADOR OFFICE 1 mm ROJO (edding 1200)	234	0,624	145,99	0,146	34,26 €
ROTULADOR OFFICE 1 mm VERDE (edding 1200)	45	0,624	28,07	0,146	6,59 €

ROTULADOR OFFICE 3 mm AZUL (edding 3000)	75	1,861	139,57	0,257	19,26 €
ROTULADOR OFFICE 3 mm NEGRO (edding 3000)	75	1,861	139,57	0,257	19,26 €
ROTULADOR OFFICE 3 mm ROJO (edding 3000)	75	1,861	139,57	0,257	19,26 €
ROTULADOR OFFICE 5 mm AZUL (edding 500)	45	2,284	102,79	0,257	11,56 €
ROTULADOR OFFICE 5 mm NEGRO (edding 500)	45	2,284	102,79	0,257	11,56 €
ROTULADOR OFFICE 5 mm ROJO (edding 500)	45	2,284	102,79	0,257	11,56 €
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA AZUL	30	1,081	32,43	0,611	18,32 €
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA NEGRO	30	1,081	32,43	0,611	18,32 €
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA ROJO	15	1,081	16,22	0,611	9,16 €
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA VERDE	12	1,081	12,97	0,611	7,33 €
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA AZUL	30	1,683	50,48	0,611	18,32 €
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA NEGRO	30	1,683	50,48	0,611	18,32 €
ROTULADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA ROJO	15	1,683	25,24	0,611	9,16 €
ROTULADOR RESALTADOR AMARILLO	270	0,286	77,35	0,196	52,81 €
ROTULADOR RESALTADOR AZUL	120	0,286	34,38	0,196	23,47 €
ROTULADOR RESALTADOR NARANJA	135	0,286	38,67	0,196	26,41 €
ROTULADOR RESALTADOR ROSA	90	0,286	25,78	0,196	17,60 €
ROTULADOR RESALTADOR VERDE	240	0,286	68,75	0,196	46,94 €
SACAPUNTAS METALICO	18	0,159	2,86	0,085	1,53 €
SOBRE BURBUJA CUARTILLA	375	0,245	91,91	0,200	75,15 €
SOBRE BURBUJA DIN A3	375	0,691	259,02	0,497	186,30 €
SOBRE BURBUJA DIN A4	375	0,457	171,48	0,300	112,50 €
SOBRE ETIQUETAS 22 x 32mm	3	1,448	4,34	0,337	1,01 €
SOBRE ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS 12 x 30mm	3	1,448	4,34	0,337	1,01 €
SOBRE ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS 31 x 100mm	3	1,448	4,34	0,330	0,99 €
TACO NOTAS ADHESIVAS 40 x 50mm (Tipo pos-it)	438	0,159	69,71	0,100	43,80 €
TACO NOTAS ADHESIVAS 75 x 75 mm (Tipo pos-it)	363	0,286	103,99	0,186	67,52 €
TACO NOTAS ADHESIVAS 76.2 x 127mm (Tipo pos-it)	102	0,382	38,96	0,325	33,17 €
TACOS CALENDARIO MESA (Dietario)	180	1,602	288,38	0,955	171,94 €

TAPA ENCUADERNAR PLASTICO NEGRO A4 500μ	6	16,599	99,60	10,404	62,42 €
TAPA ENCUADERNAR PLASTICO TRANSPARENTE DIN A3 180μ	3	14,037	42,11	13,704	41,11 €
TAPA ENCUADERNAR PLASTICO TRANSPARENTE DIN A4 180μ	6	6,907	41,44	6,120	36,72 €
TIJERA OFICINA 16 CM	15	0,976	14,64	0,410	6,16 €
TIJERA OFICINA 21 CM	18	1,443	25,97	0,702	12,64 €
TONER IMPRESORA HITI DE TARJETAS (Tipo HITI YMCKO 400 Prints CS-3)	3	69,261	207,78	69,260	207,78 €
TONER IMPRESORA HP Deskjet 3720/3730 (Tipo hp 304 Negro)	9	33,032	297,29	13,200	118,80 €
TONER IMPRESORA HP Deskjet 3720/3730(Tipo hp 304 Tricolor)	9	35,159	316,43	13,200	118,80 €
TONER IMPRESORA HP Deskjet 4130e (Tipo hp 305 XL Negro)	6	27,841	167,04	19,900	119,40 €
TONER IMPRESORA HP Deskjet 4130e (Tipo hp 305 XL Tricolor)	6	24,498	146,99	18,300	109,80 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet 1536 (Tipo hp CE 278 A)	15	104,128	1561,91	79,550	1.193,25 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet CP1215 (Tipo hp 540 Negro)	3	97,591	292,77	85,350	256,05 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet CP1215 (Tipo hp 541 Azul)	3	89,614	268,84	78,800	236,40 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet CP1215 (Tipo hp 542 Amarillo)	3	89,614	268,84	78,800	236,40 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet CP1215 (Tipo hp 543 Magenta)	3	89,614	268,84	78,800	236,40 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro (Tipo hp 210 Negro)	3	101,071	303,21	73,750	221,25 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro (Tipo hp 211 Azul)	3	101,071	303,21	92,400	277,20 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro (Tipo hp 212 Amarillo)	3	101,071	303,21	92,400	277,20 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro (Tipo hp 213 Magenta)	3	101,071	303,21	92,400	277,20 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro CP1025 (Tipo hp CE 310A Negro)	3	63,446	190,34	55,600	166,80 €

TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro CP1025 (Tipo hp CE 311A Azul)	3	70,675	212,03	61,800	185,40 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro CP1025 (Tipo hp CE 312A Amarillo)	3	70,675	212,03	61,800	185,40 €
TONER IMPRESORA HP Laser Jet Pro CP1025 (Tipo hp CE 313A Magenta)	3	70,675	212,03	61,800	185,40 €
TONER CANON 064: AMARILLO I-SENSYS LBP722 MF832 5000P	18	203,882	3669,87	120,370	2.166,66 €
TONER CANON 064: CYAN I- SENSYS LBP722 MF832 5.000P.	18	203,882	3669,87	120,370	2.166,66 €
TONER CANON 064: MAGENTA I-SENSYS LBP722 MF832 5.000P.	18	203,882	3669,87	120,370	2.166,66 €
TONER CANON 064: NEGRO I-SENSYS LBP722 MF832 6.000P.	18	167,776	3019,97	112,500	2.025,00 €
TONER ZC300 RIBBON COLOR-YMCKO 58MM XSUPL 148M 300 IMAGES EMEA 800300-255EME (impresora tarjetas acceso)	6	86,556	519,34	50,976	305,86 €
VISOR PLASTICO DE CARPETA COLGANTE	195	0,346	67,45	0,188	36,74 €
ALFOMBRILLA RATON REPOSAMUÑECAS GEL	3	5,475	16,42	3,721	11,16 €
BOLIGRAFO GEL RETRACTIL 0,5mm AZUL	108	0,520	56,15	0,272	29,42 €
BOLIGRAFO GEL RETRACTIL 0,5mm NEGRO	72	0,520	37,43	0,272	19,61 €
BOLIGRAFO GEL RETRACTIL 0,5mm ROJO	36	0,520	18,72	0,272	9,81 €
BOLIGRAFO GEL RETRACTIL 0,5mm VERDE	18	0,520	9,36	0,272	4,90 €
PILA ALCALINA 1,5V AA LR06	3000	0,265	795,75	0,164	492,00 €
PILA ALCALINA 1,5V AAA LR03	3000	0,255	763,92	0,164	492,00 €
PILA BOTON 1,4V LR70((A10)	4500	0,446	2005,29	0,445	2.002,50 €
PILA ALCALINA 9V LR22(6LR61)	450	1,050	472,68	0,970	436,50 €
PILA BOTON 3V CR2032	75	0,403	30,24	0,252	18,90 €
Tarjeta RFID CR-80/820 NXP DESFire EV3 4K PERSONALIZADA color 1 cara	1500	4,541	6811,62	2,067	3.100,50 €
PINZA EUROPEAN DE METAL CON CORCHETE Y CORREA DE VINILO TRANSPARENTE P/100	3	46,302	138,91	20,340	61,02 €
LANYARD CIERRE DE SEGURIDAD colores varios	600	0,371	222,81	0,370	222,00 €
FUNDAS RIGIDAS POLIPROPILENO TRANSLUCIDO CON UNA CARA ABIERTA VERTICAL P-100	12	48,222	578,67	48,200	578,40 €

TOTAL OFERTA SIN IVA 3 AÑOS		46.538,76€	30.045,83
21% IVA		9.773,14€	6.309,62
TOTAL OFERTA CON IVA 3 AÑOS		56.311,90€	36.355,45

Con fecha 6 de julio de 2026, por el Presidente y Vocales técnicos se emitió informe de propuesta de adjudicación con el siguiente tenor literal:

“ El resultado de la valoración económica es el siguiente:

<i>Empresa</i>	<i>Oferta económica total (€ sin IVA)</i>	<i>Puntuación</i>
<i>FOLDER PAPELERÍAS, S.A.</i>	<i>20.434,01</i>	<i>100</i>
<i>OFIPAPEL CENTER, S.L.</i>	<i>24.262,92</i>	<i>84,22</i>
<i>GUTHERSA, S.A.</i>	<i>30.045,83</i>	<i>68,01</i>
<i>COYPOC, S.L.</i>	<i>33.878,11</i>	<i>60,32</i>
<i>COMERCIAL DE SUMINISTROS PARA LA INFORMÁTICA, S.L.</i>	<i>35.514,91</i>	<i>57,57</i>
<i>VASCO INFORMÁTICA, S.L.</i>	<i>38.279,01</i>	<i>53,38</i>

De acuerdo con lo anterior, la oferta económicamente más ventajosa, al ser la de menor importe y haber quedado suficientemente justificada su viabilidad tras el trámite contradictorio de baja anormal, es la presentada por FOLDER PAPELERÍAS, S.A., por un importe total de VEINTE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS CON UN CÉNTIMO (20.434,01 €), IVA excluido.

El importe correspondiente al IVA, al tipo del 21%, asciende a CUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS (4.291,14 €), resultando un importe total de adjudicación de VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS VEINTICINCO EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS (24.725,15 €), IVA incluido.

En consecuencia, se propone la adjudicación del contrato de suministro de material de oficina para consumo de Radio Televisión Madrid, S.A.U. a favor de **FOLDER PAPELERÍAS, S.A.**, al haber presentado la mejor oferta económica conforme al único criterio de adjudicación establecido en el pliego y haber quedado motivadamente aceptada la justificación de su oferta incurso inicialmente en presunción de anormalidad.”

En virtud de lo que antecede, la Mesa de Contratación acuerda elevar al Órgano de Contratación, la propuesta de adjudicación provisional del **CONTRATO DE SUMINISTRO DE**

MATERIAL DE OFICINA PARA CONSUMO DE RADIO TELEVISIÓN MADRID, S.A.U. a la empresa **FOLDER PAPELERÍAS, S.A.**, por ser la que mayor puntuación ha obtenido de las admitidas.

Vista la propuesta elevada por la Mesa de Contratación, conforme a los criterios y disposiciones establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas, y en virtud de los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho expuestos, el Órgano de Contratación,

ACUERDA

PRIMERO. - Adjudicar provisionalmente el **CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA PARA CONSUMO DE RADIO TELEVISIÓN MADRID, S.A.U.** a la empresa **FOLDER PAPELERÍAS, S.A.**, con CIF [REDACTED] por ser la que mayor puntuación ha obtenido de las admitidas.

SEGUNDO. - El importe total de adjudicación ascenderá **VEINTE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS CON UN CÉNTIMOS DE EURO (20.434,01 €), IVA excluido**, es decir, **VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS VEINTICINCO EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS DE EURO (24.725,15 €), IVA incluido**.

TERCERO. - El plazo de duración del contrato es de tres (3) años.

CUARTO. - Requerir a la entidad **FOLDER PAPELERÍAS, S.A.**, para que, en el plazo de siete (7) días hábiles, presenten la documentación señalada en la cláusula 14 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la presente licitación.

En Pozuelo de Alarcón, a la fecha que figura en la firma electrónica

Firmado por DIRECTOR GENERAL - *****[REDACTED] - RADIO TELEVISION MADRID el día 08/07/2026 con un certificado emitido por AC Sector Público

D. Jose Antonio Sánchez Domínguez
Director General RTVM
Órgano de Contratación